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„VIENYBĖ” TAMSUMĄ 
IšBLAšKO-lš VAIKO;
LIETUVIŲ TVIRTUMĄ
AMERIKOJ PALAIKO,

LENKAI KONKURUODAMI SUVOKIEČIU DANCIGU STATO SAVO LAIVYNUI UOSTA NETOLI JO
Statymas Atiduotas Prancūzų Kompanijai, Ku 

ri Turės Baigti į Penkis Metus.

BAVARUOS TEISMAS IŠTEISINO GENE
ROLĄ LUDENDORFA UŽ ■ KĖLIMĄ 
MAIŠTO PRIEŠ BERLIN A-

VVARŠAVA. — Lenkų ministerial patvirtino kon
traktą tarpe Prekybos Ministerijos ir Lenkų-Prancūzų 
statymo kompanijos, pagal kurį minėta kompanija sta
tys Lenkijos laivynui uostą į vakarus nuo miesto Dan
cigo, ties Odingenu. Ten stoves Lenkijos karo laivai. Ma
noma, kad 
tonu laivu, 
kui varius 
kompanijai 
kompanija gaus kada trys penktadaliai uosto bus gatavi.

uoste galės vienu laiku stovėti pustrečio mi- 
Uostrs norima baigti į penkis metus, kad pas 
konkurenciją su vokiečių Dancigu. Lenkai 
atmokės astuoniais išmokėjimais.

BERLIN. — Teismas išteisino generolą Ludendor- 
fą už kėlimą maišto prieš republikonų valdžią. Jo drau
gą Hitlerį, garsų vokiškų fašistų, arba tautiškų socialis
tų, vadą vienok teismas pasodino penkiems metams į ka
lėjimą. Kiti Hitlerio draugai irgi gavo šaltąją. Dėlei to 
vokiečiai tautininkai labai įpykę, nors džiaugiasi Lu- 
dendorfo paleidimu. Minios žmonių sveikino Ludendorf- 
fą kuomet tas išėjo iš teismo salės.

Rinkimai Cicero, III 
Buvo Su Šautuvais

lie-

TAPTI SUV. VALS. |
BUTLEGERIAl 

WASHlNGl ONE

Washington. DegtinėsWashington. Prityrę po-
uitikos vadai čionai pasako- pardavinėjimas čionai iki to 
■ja, kad sekanti žmonės jo- daėjo kad valdžia buvo pri
eiti būdu netiktų būti Ame- versta griebtis nors trupu- 
rikos prezidentais: čiuką veikti. Ir pasekmėje

Žydas ir katalikas nelai- to veikimo, Grand Jury ap- 
jmėtų. Nelaimėtų žmogus kaltino tris Amerikos mar- 
' gyvenantis pietinėse ar vi- saikas, policijos leitenantą, 
sai menkose valstijose, to- du juoduku Pullmano karų 
kis kuris susirišęs su alie- porterius ir 
jaus kompanijomis, žmogus 
kuris artimas New Yorko 
finansininkams nelaimėtų; 
žmogus kuris perdaug griež 
tai stojo ar tai už ar tai 
prieš organizuotus darbi
ninkus, arba žmogus kuris

restorano sa
vininką su jo žmona. Tas 
savininkas pardavinėdavo 
degtinę ir vyną visiems ku
rie tik rengdavo kokius va
karėlius, vestuves, ar ki
tokias iškilmes. Degtinę 
jam pristatydavo " kiti 

veda didelį gelžkeh, banką, I vyrai, su žinia policijos, 
arba anglių kompaniją; ne-1----------

laimėtų ir žmogus kuris ar Austrijoje Galima 
tai- perdaug “sausas”, ar Vyrus Mušti 

Pirmąjį perdaug “šlapias”, arba 
/žmogus virš 65 metų am

žiaus, arba kuris įsivėlęs 
buvo į kokį nors skandalą.

Iš to suprasite kad parin
kti gabų ir tinkantį žmogų 
Amerikos prezidentu yra 
sunkus darbas.

Prancūzai Nori
Pralenkt Amerikonus

Paris. Greitumo rekordą Į 
skrendant eroplanu dabar turi 
amerikonas, kuris perskrido aną ,

Cicero, III. šitame pusiau 
tuviškame ir italijoniškame 
miestely rinkimai į primary pa
sižymėjo teroru. Banda italų dieną 266 ir puse mylios į va
šu revolveriais važinėjo po mie-'landą. Dabar francūzai nori kad 
sielį ir baidė piliečius kad bal-' 
suolu už j u remii'.mą tikietąj *■ t Ikuris savo keliu remtų jų saliū- 
nus ir gcmbleriavimo vietas.!
Bet policijai pavyko gengę iš
sklaidyti, užmušant jos vadą 
Praną Camponi. Vienoje vieto
je ta gengė. išvaikė rinkimų 
valdininkus, išskyrus moteries 
raštininkės, kuri atsisakė išei
ti.

rekordas būtų laikomas jų tau
tos ir todėl valdžia siūlo 200,- 
000 franku dovana tam francū- l A
zui kuris sukirs amerikoną.

Sniego Audros 
Su Perkūnija

Scranton’ e, Pa.
Scranton, Pa. Kuomet kompa

nijos atsisakė mokėti 
j valandą daugiau, tai 
duktorių metė darbą 
kariai nevaikštinėjo. 
taipgi išėjo j streiką, 
trumpesnių valandų ir daugiau 
pinigų. Mėsininkų pagelbininkai 
taipgi sumanė nedirbti, nes ne
susitaiko ant naujo kontrakto 
su bosais.

17 ceri fu 
600 kūl- 
ir gatve- 
Barberiai 
norėdami

Keista Saule Buvo 
Matoma Kansase

gi 
du

Vienna.. Vietos teisėjas 
sakė duoti divorsą 
Prlaumenkeriui kuris norėjo 
pasiliuosuoti nuo savo milžino 
pačios. Jis skundėsi, kad toji 
atidarydavusi langus ir paskui 
jam valydavusi dantis prieš vi
sų kaimynų akis, žmona gi iš
aiškino, kad jos vyras perdaug 
m vii svetimus andarokus ir ji 
už tai ji meiliai pabausdavusi.

Bauerienes Užmušikas
Dar Nesurandamas

Staten I land. Policijai pavy
ko surasti dar du liudininkai 
kurie matę spėjamą užmušiką 
ponios Bauer, bet paties užmu- 
šiko vardą ar jo Fordą, ji ne
randa. Yra siūloma virš $10,000 
dolarių dovanų tam kuris 
teiks kokių nors žinių apfe tai

New York. Balandžio 
gamta iškrėtė tikrai juoką, kuo ~ 
met ant Naujos Anglijos užva-, 01 
rė audrą, kurioje girdėjosi per-!a_ 
kūnija ir matėsi žaibavimai.! 
Audra siekė nuo Virginijos iki 
Maine valstijos jūrų pakraščiu. 
Pietinėje daly New Jersey bu- 1 
vo ledai. Washingtone sena tas Į 
uždarė posėdžius dvi v 
pirm spėjamos audros, 
na t ori a m s n ep r i se i t ų 
valdžios budinke. Audra 
pietų ir jau panedėlio 
kiti miestukai buvo po

Munšainė Pribaigia 
Dvyliką Gyvybių

Ohio. Nedėljoje apie 
susirgo dėlto kad gė- 
rųšies munšainę, va-

Toledo, 
12 žmonių 
rė naujos 
dinamą '“šilima bonkose”. Ta
munšainė pasirodė niekas kitas 
kaip medžio alkogolis. 
aptiekorius areštuotas, 
pardavinėjęs tą alkogolį 
”be leibelių.

Vagis V ištiek 
Papuolė į Bėdą

METAI XXXVIII.

Žinios Iš Lietuvos
Vilnius. — Pereitų, metų ru- du nekaltus piliečius. Vieną taip 

denį viena Vilniaus lietuvių Į- smarkiai apdaužė į ausis, kad ir 
Ry- staigų buvo gavusi laišką, rei- dabar serga ir viena ausimi vi- 
lie- kalaujanti dolarių. O jeigu do- sai nebegirdi. Užklausti už ką 
va- larių nebūsią duota, tai visa lie- muša, šitaip atsakė: “Jau mes

LATVIŲ-LIETUVIŲ 
ARTINIMASIS

l Ryga, 5-1II. — Kovo 2 d. 
i goję įvyko pirmas latvių ir 
į tuvių jaunimo susiartinimo 
karas, surengtas latvių lietuvių tuvių veikėjų eilė (buvo išvar- ne vienam lietuviui ausines ap- 

! jaunimo santaros, į kurią įeina 
i “Latvių Jaunimo Sąjunga” ir 
“Latvių Tautinio Jaunimo Są
junga”, iš latvių pusės ir Lietu
viu Jaunimo draugija “Rūta” ir 
Šviesa” iš lietuvių. Vakarą ati
darė Latvių Jaunimo sąjungos! 
pirmininkas Zaivinš, savo gra-Į 
žioj prakalboj pabrėžęs lietuvių 
lietuvių ir latvių tautų susiarti-; 
nimo reikalingumą. Tėliau kal
bėjo “Rūtos” pirmininkas Palec 
kis, Latvijos švietimo vice-mi- 
-listeris Jaundzems, iš “Latvių 
Lietuvių Vienybės” — Vizba- i 
ras, latvių žurnalistas Lasis ir 
k. Raštu sveikino atstovas p. 
Augštuolis. Po kalbų buvo kon- 

Iš abiejų pusių 
dainavo jaunimo chorai, solis
tai, be to, pagriežta smuiku. 
Paskui ėjo žaislai, šokiai ir kiti 
pasilinksminimai, kurie davė; 
galimybės susipažinti vietiniam 
lietuvių jaunimui su latvių jau
nimu.

atsi- 
Johanui certinė dalis.

Senukas Invalidas Užmušė 
Savo Burding-icrių

“VARPO” EKSKURSĮJA
Ryga. 5. U L— Kovo L d.- Ry

gon atvyko Lietu vos universite
to studentų draugijos “Varpas” 
ekskursija, kurią priėmė latvių 
studentų organizacijos “Zemga- 
lė” ir “Klints.” 
aplankė Rygos mažėjus, moks
lo Įstaigas, teatrus, operą ir ki
tas žymesnes vietas ir uždėjo 
vainiką ant latvių brolių kapų, 

dukters kur palaidoti žuvusieji už Latvi!

Newark, N. J. Martinas 
Wright, 69 metų senukas, kuris 
negali iš krėslo pasikelti nes ser 
ga raumatizmu, nušovė iš re
volverio 24 metų Edvardą Hal
lock, kuris, anot senuko, buvo 
perdaug jo žmonos ir 

! mylimas burdingierius. Ypatin- jos nepriklausomybę, 
gai senukui nepatiko kad jo 
žmona ir duktė perdaug gerai 
apse įdavusi su burdingieriu. Se 
liukas pasodintas kalėjime, 
duktė yra persiskyrusi su 
m uoj u

Gervėčių Gerve

NEPADORUS LIETUVIŲ 
’ DARBAI

Vaikštomai, Rudziškių valse. 
— Mūsų sodžiaus mergaitės ir 
viena gyvanašlė moterėlė (jos 
vyras Amerike) perdaug susidė 
jo su esančiais sodžiuje pasienio 
sargybos policininkais. Dažnai 
valkiojasi naktimis vienos be 
kieno nors priežiūros tik su ka
riškiais. Taip vasario 17 d., sek 
madienį, buvo rengiama vaka
ruškos (gužynė). Nesant mūsų 
sodžiuje muzikantų nuvažiavo

dyta keliolika asmenų) būsian- daužėme ir dar daugiau duosi- 
ti policijos ištremta. Pinigų rei- me, kol visų lietuvių ir gudų ne 
kalaujamu laiku nenunešus pa- iškaposime.” Policininkai buvo 
skirton vieton pas vieną lietu-! taip girti, kad užėję vieno ūki- 
vių veikėją buvo apsilankęs net įlinko pirkion “rašyti protoko^ 
policijos agentas įtikinti, jog lo” nepataikė kėdėn atsisėsti... 
“byla esanti rimtai pradėta, ir Nejaugi nėra niekur teisybės? 
tegu lietuviai jos nieku never- Argi visame pasauly taip žiau
rią.” Tada lietuviams buvo ži- riai elgiasi su piliečiais policija, 
noma net vienas asmuo/kuris jų saugotoja? Kaip ilgai mes 
šioj “byloj” dalyvavo kaipo rei lauksime šviesesnės dienelės ... 
kalaujanti “pusė”. Liet, visuo
menės atstovai apie tai buvo 
pranešę tam tikroms valdžios 
įstaigoms, tame skaičiuje krimi 
nalinei policijai ir net prokura
tūrai. .Ir visur iš lietuvių buvo 
juokiamasi, kad jie esą labai 
naivūs ir del menko nieko susi
rūpinę. Jokio tardymo tada ne
buvo, kiek mums žinoma, pada
ryta.

Ir šiandien iš tokių niekų at
sitiko baisus atsitikimas. Š. m. 
17 dieną plėšikai kirviu perskė
lė galvą Ievai Blaževičienei no
rėdami iš jos išplėšti 600 dola
rių. Ir kaip tyčia, plėšikų skai kviesti iš Klepočių sodžiaus, bet 
čiu.j pasirodę e-,ą du ar trys j 
mens, rudenį reikalavę iš lietu- sugryžo. 
vių dolarių,i Ir jeigu tada be 
kruvinų au’|u apsiėjo, tai 
bent tik aklam atsitikimui dė- 

Ekskursantaį koti. Charakteringa, kad del pa
skutinio plėši'no suimta vienas 
policijos valdi liukas. Suimtieji 
tvirtiną, jog ji ■ buvę slaptosios 
policijos agentčL

—
VILNIA US UNIVERSITETO 
K LA ŪDYTOJŲ ST ATISTIK A 

Vilnius. — Šių metų Vilniaus 
universitetą lanką 2209 klausy
tojai, kurių 1703 tikrieji stu
dentai ir 506 laisvieji klausyto
jai. Vyrų esą 1460 ir moterų 
749. Imant atskirus fakultetus 

541 
rašo klausytojas, farmaceutų — 131, 

teisės ir visuomenės mokslų — 
humanistinį — 450. gam- 

dai- 
žodis minėti, kreipėsi į gerbia- .lės — 120 ir telogijos — 56. 
mąjį kalbininką prof. K. Būgą. Kalbos atžvilgiu — lenkų kalba 
kad savo autoritetu pasakytų, kalbančių esą 1834 studentai, 
kaip išties rašyti 'žydų — 309, gudų 36, rusų —

Gerbiamas profesorius, paly- 22, lietuvių 12, totorių 5, vekie- 
kitomis kalbo-!čių 3. ukrainų 1 ir francų 1. 

pavyzd., ispanų (alcohol). Jei prisiminsime pernai me- 
arabų (alkodl), ir k., patarė ra- tų statistiką, tai sulyginus pa
šyti nikolis; ypač liaudžiai ta’ matysime, jog lietuvių šįmet 4 
lengviau ištartina.

Taigi Liet. Kat. Blaivybė^ 
Draugija yra nusistačiusi toles- 
niai ir laikytis gerbiamojo pr. 
K. Būgos patarimo, visuose sa
vo raštuose rašydama “alkolis.”

ne-

jų neradę nunau ilgai lauke kol’ 
Vakštenių mergaitės 

su policininkai* i u;k an trau da
mos išėjo pasitikti grįžtančių su 
muzikantais, bet tie gryžo tik 
po pusiaunaktų ir mūsų mergai 
tės valkiojosi su policininkais 
po laukus ir miškus kiaurą nak
tį. Sarmata mūsų tikrosioms lie 
tu va items taip niekinti savo 
vardą, teršti rūtų vainikėlį. Sar 
m a ta ir jų tėvams, kad taip lei
džia laisvai joms valkiotis ie 
trintis. Ar negana, kad mes esą 
me svetimųjų slegiami, ar dar 
reikia ir patiems balon lįsti ir 
lietuvio vardą teršti? Ne. To ne 
privalo, brangios Vakštenių 
mergaitės, būti, mes turime vi
si iš vien savo garbės žiūrėti 
ir del gerovės kovoti.

Nevaikščiojanti Naktimis

VISUOMENĖS ŽINE1 
Kaunas. — Kadangi pastaruo 

j u laiku prasidėjo rimta kova 
su alkoholizmu ir kadangi žo
dis “alkohol” del tos priežasties 
yra vartojamas šimtais, net 

pre- tūkstančiais kartų ir kiekvieno medicinos fakultetą lanką 
te- zidento Coolidge tėvas' atšventė 1 rašytojo savotiškai: vieni 
in- 79 metus. Jis sako kad sunkus! alkoholis, kiti alkoolis, treti al- 

kcgolis ir tt., tai Blaivybės Dr- 525
tol. ja, kuriai daugiausiai tenka tas tos ir matematikos — 38:

Jo 
pir-Arkansas Citv. Pirma balan- 

pirmą čionai žmones mate keistą 
gamtos prajovą: apie saule 
du dideli žiedai, o iš jų ėjo 
aiškios juostos. Tas viskas 

j sėsi apie 30 miliutų. Senas
i dijonas pasakoja, kad tokis žen- farmos darbas įstengė jį svei 

klas reiškiąs didelius potvinius ku ir stipriu išlaikyti iki
Sūnus iš Baltojo Namo jam 
pasiuntė gimtuvių keiksa, bet * • *tas pavėlino atxwkti. Todėl 
senukas tik vėliau ji suvalgė.Darbu Padėtis Penu.

vyru.
ėjo 
dar Plymouth, Vt. Kovo 31

nakvoti 
atėjo iš

KERŠTO ŽUDYNĖS
Narviliškės, Ašmenos apskr. 

— čia. gyveno Krupavičių šei
myna, kuri gana ilgai bylojosi 
del žemės, bet galų gale laimė
jo. Priešingoji pusė norėdama 
atkeršyti tą jų laimėjimą nese
nai atvažiavo į Krupavičius sve 
čiuosna. Gerokai nugirdę sve
čiai šeimyninkus visi sugulė 
miego. Bet vaišingieji svečiai 
parengė jiems visiems jau am-

Montreal. Nušovę du klerku ginęs tą žoc 
Penu, nežinomi banditai iš jų automo- mis, 

$40,000 banko
Harrisburg, Pa. Po 

valstiją yra daug bedarbių del- /bliaus pavogė 
r geležies pra- pinigų, palikdami dar $236,000 

virinto- kurių nepastebėjo.

sniege Į
I to kad plieno ir 
monė slekuoja. Būdos

Dar 10 Metų Nereikės trupintojai taipgi kiloki
Mokėt Taksų už Namus fabrikai išdirbanti geležį stoviu 

o darbininkai be darbo, žmones 
nelabai patenkinti gubernato
rių, kuris žadėjo sumažinti tak- 

kuris paliuo-'sas, bet to nepadarė. Žmonės! 
naujai stato- -taiPgi sakosi pritarsią treciai 
namai kurie partijai jei tik iškils. Taip 

balsuosią už Coolidge, nors 
nepatinka jis jiems, r

Albany, N. Y. Paskutinę va
landą prieš pabaigą, tapo at
naujinta bilius, 
suoja nuo taksų 

Vienas1.•’nūs namus. Vis 
kuris!bus pradėti statyti šįmet 

bonko-!nuo yNų taksų liuosi.

Simtaa Sfrrą —generolas, 
Dešimts Šerą — karininkas, 
Vienas Šeras — kareivėlis

sumažėjo. Šiuo žvilgsniu lietu- 
vių kaltinti negalima, nes jiems 
daroma- didžiausių kliūčių sto-i^jn^ poilsį. Nužudyta penki gy- 
jant. Be to pernykščių Vilniaus vj asTnens ir šeštas turėjos už 
lietuvių gimnazijos abiturien-: savajtės gimti kūdikis..
tai, norėjusieji stoti universite-i Tropas Amčiulis
tan sėdi ligi šiol kalėjime. --------

Baltimore, Md. Stella Joni-

tai
ir VIENYBĖS” PIRMAMETIN1S ĮDOMUS

Katalikai Taiso ir 
i Gerina Bibliją

Roma. Pasirodo, kad jau 
ka metų kaip benedikenai

17-
vie-

Paris. Parliamentas labai šal 
tokai priėmė Poinkarės deklara
ciją ir jo naują kabinetą. Fran- 
cūzėliai tik paplojo, kada jis 
pareiškė, jog iš Ruhro nesi- 
kraustys pakol vokiečiai repa
racijų nesutvarkys. Kitose gi 
vietose, atstovai iš Poinkarės 
pašaipas darė.

mieste- 
girtu policininku: vie 
Nr. 1293, Vasilev Ka

sius, kuri laiko kendžių krautu-! puoliai dirba idant pataisyti da
bartinės Katalikų Biblijos klai
das. Toji Biblija vadinasi Vul- 
gato laida ir parašyta ketvirta
me šimtmety po Kristaus. Be
nedikenai jau išskaitė per tuos 
17-ka metų virš 1,600 raštų ir jo, kad buvęs prokuroras Dau-

Bratten areštavo jį vėl knygų, kuriose apkalbama Bib- gherty suktais būdais apgaudi-

ve ant Thames St., areštavo *
Steponą Raką, kaltindama būk 
tas pavogęs buteli konjako iš 
;''s. Bet teisme ji nepasirodė 
skųsti ir teisėjas jau buvo be- 
na ėdžias Raką, kuonjet polic- 
mana ?
už turėjimą nuosavybėje tą kon Ii jos dalykai. Jie nori išleisti nėjęs nemokytus indi jonus Ok- 
jaką. Bibliją be klaidų. lahomoje ir atėmęs iš jų žemes.

Washington. Senate paaiškė-

jau išsiuntinėtas
Visi skaitytojai, užsimokėję prenumeratas jį gauna dykai.

Kurie negavo, arba norėtu gauti lai praneša.

193 Gran Sdtreet

n

Brooklyn, N. Y.

VISUOTINIS METINIS LIE- 
POLIC1NINKŲ SAUVALĖ TUVIŲ KLIUBO SUSIRIN- 
Gervėčiai, Varnionių valse. — 

Vasario mėn. pirmą dieną apie 
8 vai. vak. nei iš šio nei iš to 
a t s i ba 1 a d o j o G e r v ėč i ų 
Ii n du 
nas —
zirov ir antras — 1161, Dubec- 
ki. Girti besitrankydama tam
soje po miestelio gatves pame
tė sniege patronus ar kitą sprog 
stamąją medžiagą. Pradėjo gar
siai šūkaudami ieškoti pames
tos amunicijos. Miestelio gy
ventojai. užgirdę lauke triukš
mą, išėjo pasižiūrėti kas ten 
darosi. Policininkai tuojau pra-. 

Įdėjo versti ieškoti pamestų pa- 
Itronų ir... mušti žiauriausiu bū-

KIMAS
Vilnius. — 1924 m. vasario m 

24 dieną, sekmadienį, 4 vai. po 
piet savo bute (Dominikonų g. 
12) 
nis 
ri ų

kviečiamas visuotinis meti- 
Lietuvių Kliubo Vilniuje na- 
susi rinkimas. Dienotvarkė: 

Valdybos pranešimas (apy
skaita). 2) Revizijos Komisijos 
pranešimas. 3) Naujų narių pri 
ėmimas, 4) Nari omokesčio nu
statymas 1924 m. 5) Sąmata 
1924 m. 6) Valdybos ir Re
vizijos Komisijos rinkimai. 7) 
Narių sumanymai.

Nuolatos, nors ir lotai 
“Vienybė” progresuoja 
Vientaučius informuoja.

v
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$ Redakcijos Straipsniai
LIETUVOS SPĖJAMASIS KRIZAS IR KLERIKALŲ 
SIŪLOMOJI NUGARA

Du kabeliai sykiu parėjo iš Kauno ir abudu, nors

Lenkijos ministerių kabine
tas, apsvarstęs pilną raportą 
Tautų Sąjungos Tarybos posė
džio, išsprendusio Klaipėdos 
klausimą p. Daviso rekomenda
cijų primatais, nutarė pasiusti 
protesto notą Tautų Sąjungai.

Stebėtinas tas Klaipėdos išri
šimas. Del jo pažangiečiai su 
Smetona ir šauliais rengėsi net 
Galvanausko valdžią nuversti. 
C) čia vėl lenkai kelia protestą. 
Pas lenkus protestuoja spauda, 
seimas ir ministerių kabinetas, 

j Ir vėl turimi pavyzdį, kad 
'kompromisų niekad nereikia da 
ryti ir kad reikia klausimai ri
šti iš pat pamatų. Tautų Sąjun
ga, pasidavusi lenkams Vilniaus

iš kitokių nusistatymų, bet tą patį skelbia, jogei Lietu-; klausime, niekad negali tikėtis 
voje gresia krizis ir perversmas valdžios į klerikalų re- dabar teisingai išspręsti Klaipė 
žimą. Anot klerikalų “Draugo”, kuris jau senai pavirto dos klausimą. Jei lietuviai bū- 
į vienintelį amerikiečiams Lietuvos perversmų šaltinį, [tu Vilniuje, tai gyventų taiko- 
dabartinč) valdžia esanti neatsakanti, nes ji esanti “lo
pyta”, — “pora katalikų, pora bedievukų, kiti palši be- 
partyviai”, todėl su tokia valdžia toli nebūsią galima nu
važiuoti. Valstiečiai liaudininkai ir socialdemokratai vis 
kliudę valstybei darbą, todėl jis buvęs nenašus. Dėlto kr. 
demokratai, arba kaip jie yra vadinami “kademai” esą 
pasirįžę šluoti laukan visus, katrie tik ne esą jų parti
jos. Galvanausko dienos jau esą suskaitytos ir jo vietą 
užimsiąs M. Biržiška, kuris kadaisiaį buvo socialdemo
kratas, bet nesenai mūsų klerikalai su džiaugsmu pra
nešė, kad jis priėjęs išpažinties ir “atsivertęs” prie Die
vo. Todėl lengvai galės pamainyti Galvanausku,* kuris 
jau labai nusinešiojo patiems klerikalams betarnauda
mas.

Tai toki klerikalų kombinacija artimai ateičiai, ir

je su lenkais. »Ir lenkai be var- 
galėtų naudotis Klaipėdos 

uostu kaip kitos tautos. O da
bar: tik 
jungai.

go

košė ir gėda Tautų Są-

—o— 
galybė.
kunigas A. Gr. rašo i 
ir verkia:

“Ir jeigu Galvanauskas nusileidęs Klaipėdos klausi-

damas komplimentų jai, tai pasaulio šios dienos valdo
nai nei tiems komplimentams nepatikėjo”.

Vadinas, Galvanauskas gaus per kepurę nuo savo 
samdytojų kademų, kuriems jisai taip ištikjimVi tarna
vo, ir kurie dabar visai ciniškai juomi nusikratys, kuo
met kademų tikslas tapo atsiektas. Dar iš jų pasišaipys,

bamas ir verčiamas jis taipo nusileido? Žinoma, kade- 
mai pasiskubins savo samdininkų greitai ir diskredituo
ti, vėl jį sugrąžinti socialdemokratams, hito kurių jis

Su Vilnium — apsidirbta. Su Klaipeda — apsidirbta. To
liaus, jau eisis “normalis” gyvenimas, nes jau eina “Lie
tuvoje” valdžios oficioze diskusijos, ar priimti Lenkijos 
pasiūlymų pripažinti Lietuva de jure. Vadinas, ir čia 
jau grindžiamas kelias su savo kaimynais susitaikinti, o 
Dievo įsakymas juk skelbia: “Mylėk artima savo”. Iš

žmones, kaipo darbininkus ir 
kaipo kultūringus ir dorus žmo
nes. Jie niekino viską, kas tik 
iš lietuvių kilo. Bet ką tuomi 
atsiekė ?

Pats Bimba per “Vilnį” skun
džiasi, kad nežiūrint dešimtme
čio kovos, rašalo ir kelionių, 
lietuviškieji komunistai visai 
nenori dalyvauti tarptautiniame 
judėjime. Esą, jei veikimas “ne 
lietuviškas,” tai jie nei neina. 
Bet tas faktas “Laisvės” redak
toriams neatidarys akis Į tai 
kaip gili yra meilė savo marški
nių pas kiekvieną žmogų. Jie ir 
toliau 
kolios
geriau patinka ir kurie gina jos 
reikalus. Tegul — “matys, kad 
nebijom ir nustos loti.”

niekins kas lietuviška ir 
tuos, kurie visuomenei

Tūlas
“Darb.”

“Lietuvon ateina iš Amerikos 
negerų raštų, kaip-antai: lais
vamanių, socialistų, bolševikų. 
Tie raštai nesusipratusius iš 
doros kelio išveda. Kampiškių 
par. keturi kaimai jau socializ- j 
mu užsikrėtę. Alytaus-UdrijosI

Vakaro prieblanda gilinosi tamsumon; laik-1 vinie savo numirėlių.
Notre Dame” bokšte išmušė pusiaunakti, i Smitho akys vos neiššoko is kaktos jam be

žiūrint i mumiją ir sykiu jis jautė užsigančdini- 
mą savo žingeidume. Bet jo visa nuostėba buvo 
tik niekis sulyginus su to keistuolio prižiūrėto- 
jaus. Prižiūrėtojas išrodė, lyg beprotis, — jis 
skėsčiojo rankomis ir murmėjo kokius tai nesu
prantamus žodžius: pankui metėsi ant grindžių 
prie mumijos ir rankomis apglėbęs, ją glamonėjo 
ir bučiavo, tai antakius, tai plaukus ir franciškai 
kartojo: “Mano mieloji!” Tačiaus keletą žodžių 
prataręs, jis ant tiek buvo sujudęs, jog jau nega
lėjo nei žodžio ištarti. Jo tūkstantinės veido rauk 
šlės buvo Įsitempę, veidų raumenys trukčiojo, 
akys spindėjo ir išrodė, lyg jis būtų verkiąs; ta
čiaus, kaip anglas pastebėjo, jose nesimatė aša
rų ;

rodis “Notre Dame” bokšte išmušė pusiaunakti, j 
Jau buvo apie pirma valanda ryte, kaip mūsų 
mokslavyris susyk prabudo ir susyk negalėjo at
sikvošėti, kur jis radosi. Jau iškart pasirodė, 
kad jis savo namuose, savo kambaryje buvo už
snūdęs. Mėnulio šviesa išsiverždama per langų 
uždangalus, apšvietė šiek-tiek trobesio vidų; tuo 
kart, jo akys perbėgo per eiles sukrautų mumijų 
ir begalines daugybes nužvilgintų dėžių, 
bar viski! suprato ir atsiminė, kokiu būdu jis

tai jamKadangi jis nebuvo iš bailiųjų, 
nuotikis tiek tereiškė, kiek tokiame 
tikėtas prietykis galėjo reikšti. Pasiraivęs

da
ria

ne
sa

vo sustyrusius sąnarius, jis pažiūrėjo Į laikrodi 
ir tada nustebo pamatęs kas do laikas. Nežiūrint 
kad jis jautė širpulj, vienok miegas jį gerokai 
sustiprino. Nestebėtina, kad prižiūrėtojai jo ne- 
patėmijo tame uždury, nes kaip tik, durų ir ker
tės sądurtis metė gilų tamsų šešėli ant jo.

Visuotina tyla viešpatavo visame dideliame

jos buvo sausos — stiklinės.
(Toliaus Bus) 

O---------------<,-------- ———o
ŽMONELIŲ MINIOS ŽENGIA. EINA

Nieko nepramokstanti visuo
menės dalis.

Nežiūrint, kad Trockis Įrodė, triobėsy. Iš lauko neįlėkė vidun jokis garsas, nei 
jog kruvinas revoliucijos kelias. viduje kas nors krutėjo, čia jis radosi vienas su 
yra labai brangus būdas Įvykiu- 
ti visuomenės reformas, nežiū-' 
rint, kad Leninas ragino savo 
pasekėjus elgtis ir prisilaikyti 
““mulkius buržuazijos dorybių,”;

1 ( kaip taikos, teisingumo, netrokš j 
ti kraujo — mūsų laisviečiai 
nieko nepramoko. Jie ir vėl pa-

tik per kruviną revoliuciją, An
glijos darbininkai pasieks rojų. 

Balsai pūstynėje šaukianti.
—o—

darbininkai dvarų taipgi sociali- būsianti

reikia suprasti toje pras- 
pradedu 
žinome, 
socializ- 

Rusija

Sandaros” redaktoriai 
“Varpas” ir “Dirva” jau kal

ba apie Įpėdini p. šliakiui, ku
ris, jei baigs bylą su Garniu, 

.mano vykti Lietuvon ši pavasa
rį. “Varpas” siūlo A. A. Tūlį, 
jauną rašytoją, Amerikieti, ku
ris šįmet baigia aptiekorystės 
kuisą Valparaiso universitete. 
Jis yra autorius keleto knygų 
ir pasižymi miklia plunksna, ie
škančia naujų ir realių gyveni
mo kelių. Prie to jis ir mokinosi 
oratorijos, arba prakalbų saky-

mumijomis mirusių žmonių senosios civilizacijos. 
Į Kągi dabar galėtų reikšti visi šie mirusieji arba 
, seni jų palaikai, podraug surinkti su Įvairiais 
daiktais, kuriems jau siekė keturi tūkstančiai;I metų!... O čia likimas, lyg jūrių banga, sunešė; 
Įvairius palaikus senobinių valstybių: mirusių, 
miesto Thebes, išdidaus Luksor, didžiųjų Heli-j 
polio šventnamių, — visi šie daiktai surasti ak
meniniuose rūsiuose, kuriuos jie slėpėsi per tūk- į 
stančius metų. Visi šie mirusieji ir žilosios se-! 
novės liekanos, viskas čia dabar sukrauta, žiū- | 
rint i tylias 
sau gulinčių, 
jauku; pi įsiminė 
Įvairiam mokslui, laiką; 
kiuse tyrinėjimuose yra 
rios medžiagos gausybė!

Ir taip jo akimis

eiles žilos senovės viešpačių, tyliai 
mūsų mokslininkui pasidarė ne- 

jis savo jaunystes praleistą, 
jam pasirodė, kiek to-

vusi instrukcijas iš Romos Papos, kad lietuviai Vilniaus 
nebeužkabinėtų, nes bažnyčios šventos išrokavimais esą 
reikalinga palaikyti ramybė.

Valstiečiai Liaudininkai ir socialdemokratai, anot 
klerikalų, neturėję valdžioje nugaros. Todėl dabar siū- j.(|» ’ sj.a)t 
loma įdėti Lietuvos, Valstybės politikon ir nugarą, kuri (iaktoriai dar 
bus klerikališka (priekis jau senai buvo klerikališkas).

Pasilieka tik trečias nuošalinis liudininkas, būtent 
Lietuvos visuomenė. Bet ji yra taip mažytė, taip silpnutė 
prieš mūsų didžiai galingą valdžią, kad apie ją mažai 
kas ir bepaiso. Nes, anot “Draugo”, “pasaulis skaitosi su 
jėga ir griežtumu”. Dabar bus ir su lietuviška visuome
ne pasielgta su kademiška “jėga” ir grieštumu”. Buvęs 
Lietuvoje ir sukilimas rengta, bet ta jėga su juo apsi
dirbo. Kun. Bumša savo organe aprašo skambančiomis 
frazėmis apie Austrijos griežto kunigo išvedimą šalies iš 
sunkios padėties, apie Italijos stiprų Mussolini, apie Ru
siją, kuri “kraugerišku griežtumu baigia nugalėti Eu
ropos ištižusių buržujų-laisvamanių nenusistatymą”; net 
ir pas lenkus kun. Bumša randa pasimokintiną pavyzdi, 
sakydamas sekamai: “lenkų nachališkumas ir begėdiš
kas akyplėšiškumas, ir tas daugiau laimėjo, negu Lietu
va”. Tas viskas duoda mūsų kademams puikią pamoką ir 
dabar, pradėjus nuo “Vardan Dievo Tėvo”, kaip Lietu
vos konstitucijoje užrašyta — marš tokiais keliais, kaip

zmui tarnauja.
Kadangi kunigui kiekvienas, 

kuris su juo nesutinka, yra “so- 
cialistas-bolševikas,” tai pasa- 

; kymą apie “tarnavimą soeializ- 
' m ui
įmėje, kad kaimiečiai 

I kunigų neklausyti. Mes 
kad kaimiečiai niekad 

. mo nemėgo ir nemegs.
tą aiškiai parodė, nes mužikai p 
privertė komunistus nusileisti, |! 
kad ir milionais iš bado minia-f* 
m i.

todėl reikia daugiau pažan
gios spaudos ir tautininkų laik
raščių siusti i Lietuvą. Lai 
kiek vienume kampely 
ibent vienas Amerikos 
.kų laikraštis. Su laiku 
vos kaimietis nustos 
prieš kunigus ir tada 

įgalės žengti i kultūra. 
I - _0_
Šokinėja po virvutę.

Vajai ir kelionės
i vargšų “Laisvės” redaktorių. Jų 
skaitytojai sako.kad “Vienybė” 
geresnis laikraštis už “darbinin
kišką” dienrašti. Gaudami “ki-

tytojų, minėti re- Darbininkai Lietuvoje.
; labiau pyksta ir Darbo Inspekcija Kaune pa-: 

dar smarkiau meluoja ir 
j as i.

litinio organo redaktoriui.
Linkėtume jam tapti redak

torių, nes kuomet redaktoriai
būna 

tau tini n- 
ir Lieta

Lietuva

jami laikraščiai yra daug gyves 
ni. Aiškus pavyzdis yra Kauno 

I “Lietuva.” Kol ja redegavo po-

taikinkit su lenkais, ir viskas bus gerai: O jei tas nia- 
Žiūkas žiūrėtojas, Lietuvos visuomenė, dar drįstų kademų 
politikai pasipriešinti, tai juk yra pavyzdis, kaip to-; 
kiuose atvejuose elgėsi Mussolini, Trockis ir Zeligows-j

Well, mes visuomet esame atsargus pranašauti ne
tikusį rytojų. Tik kad, ant nelaimės, jis vis išsipildo. Ne
drįstame mes ir dabar daug ką pasakyti išanksto. Viena 
tik aiškiai numatome, kad klerikalų politika eina prie 
įvedimo Lietuvoje klerikalinės diktatūros.
kratybės šokama atgal dideliais šuoliais, kaip prie to 

t mūsų visuomenė buvo rengiama su pagelba karo stovio,

t a m s oje bėki a idž io j a n t, 
susyk, jis pamatė tolimesnio triobesio gale gels
vą švieselę, lyg žibintuvą slenkant jo link. Mok
slininkei apėmė koki tai baimė ir jis, lyg pakir
stas, atsisėdo save sėdynėje .ir nustebęs nega- 
**jo akių atitraukti nuo šviesos, kuri kaskart ar

ėčiau traukėsi, kaip tik Į tą kambarį, kuriame jis 
buvo. O tyla vis taipat buvo nepertraukiama: 
nesigirdėjo nei pėdų klepsėjimo. nei jokio šlame
sio. “Tai plėšikai!” susyk 
von ir jis įsitraukė gilyn

jam puolė mintis gal- : 
i savo tamsiąją kerte- ! 
artinosi, šešėlis slinko !

žmogaus negalima bu-1

etai Kirša ir Smogis, ji buvo 
.daug gyvesnė ir liaudžiai geriau 
patikdavo. Kuomet ją paėmė 
“zeeeriai” — politikieriai — tai 

nieko. Plunksnosir nebeliko 
darbininkai privalo tą darbą ir 
dirbti, kaili kurpiai vieni tega-1

o—-

kolio-, skelbė žinias apie skaičių fabri- 
j kų ii’ darbininkų Lietuvoje. Iš- 

tiesą. viso fabrikų esama 532, o dar- 
nuro- bininkų juose 11,190. Dvarų 

ir jos Lietuvoje dar yra 2,379 o ordi-

nors paties : 
Dar arčiaus 

nors ir gelsva švieselė, bet jau per jos spindėsi 
buvo galima aiškiaus Įsižiūrėti Į keistuolio vei
dą; tai buvo tas pats: peršviečianti veido oda ir 
metalinės žvilgančios akys, — vakarykščiai ma- 
tytasai muzėjaus prižiūrėtojas!

Pirmiausia mintis anglui puolė galvon, eiti jį 
pasitikti ir pasiaiškinti; keli žodžiai, ir prižiurę-- 
tojas jį išleistų gatvėn per bile vienas šalines du
ris... Bet prižiūrėtojui Įėjus jo kambarin, pasiro
dė kas tekio paslaptingo pastarojo judėjimuose, 
ir anglas susilaikė nuo savo užmanymo. Iš vis
ko buvo aišku, kad tarnautojo atsilankymas nie
ko bendro neturėjo su jam pavestąja 
Jis buvo apsiavęs minkštomis kurpėmis ir jo ėji
mas buvo be jokio bildesio. Iš didelio sujudimo 
jis giliai alsavo ir dairėsi, tai i kairę tai i deši-

Įžiūrėti.

tarnyba.

Teorijoje mes 
? dėme “Laisvė 
redaktoriai nei sykio neatsakė, juarninkų-dar,bininkų, kurie ne- 
Jie tik pasikoliojo. Paskutinia-(turi nuosavybės bet minta 

į me numery net teikėsi pagar- savo rankų darbo, yra apie ! 
'sinti visą sąrašą “Vienybės” di- 000. Gyventojų gi išviso yra du Jentym 

' milionai. Taigi, jei Įvyktų Kap
suko skelbiamąsis perversmas, 

stė jucs Į “gerus” ir “negerus.” | tai 27,000 valdytų du niilionu.
O paskui, pamiršę patarlę “kas Tą nesąmonę permatė ir Kapsu- 
gi šuniui uodegą kels, jei ne jis kas, todėl liovėsi karščiuotis, 
pats,” paplasnojo sau per petį [Jis ima sau algą iš rusų ir tyli, 
ir sako: “Na, Pruseika “molo- 
dec” vyras, Paukštis, taipgi, 
Bimba irgi, Petrikienė su auto 
mobiliu irgi, ir tt.

Ir nejaugi “Laisvės” redak
toriai tuomi mano numaldyti sa 
vo skaitytojų kritikas, kad save Lenkijon. Jos išvažiavo... ir išsi 
giria, o kitus niekina? Darbų, vežė gana didelį kraitį, lietuvių 
reikia, broliai, darbų! O “Lais-'sukrautą, 
vės” redaktorių visi darbai iki- 
šiol ėjo prieš lietuvius, kaipo

suprantama

—o—

Ilgai lietuviai kovojo, kad iš
vyti lenkes sesutes iš benediktų 
vienuolyno Kaune. Ant galo po
piežius Įsakė joms važiuoti 

ir išsi

Garmus, Bu niša,

kurias vedė Amerikon atvažiuojančių ku

tą diktatūra nieko nelaimės, tai mes galime ta

Nuo denio- Lietuvos visuomenės su d r e b in i m ą.
Galės atsitikti, kad tokiais keliais Įdėtoji valdžion 

klerikalinė nugara”, kaip tik dėlto ir bus įdėta, kad su-
cenzūros, Lietuvos šaulių žemyn nutrenkime ir tų bėga- silaukti ant savęs užpelnytųjų ypų...

ne. Anglis giliai Įsitraukė savo kertėm kad jo ne- 
patėmytų ir jis pats pradėjo temyli prižiūrėtojo 
judėjimus, — nes jam jau buvo aišku, kad pasta- 
rasai čia atsilankė su tam tikru tikslu.

Prižiūrėtojas be jokio dvejojimo, priėjęs 
, prie didelės stiklinės šėpos, išsiėmė pundelį raktų 

atsirakino šėpos duris: nuo viršutinės 
nusiėmė vieną iš ten esančių mumijų ir

su didžiausiu atsargumu išsinešęs, pasidėjo ant 
grindų ir pasidėjęs prie šono lempelę atsisėdo 
šalimais, rytiečių papročiu, sukeisdamas kojas. 
Čia jis pradėjo drebančiais pirštais at narplioti 
ilgus lininius raiščius. Nuvyniojus pirmutinę ei
lę marškonių kaspinų, katrie buvo gerokai pajuo
dę ir patręšę nuo ilgi] amžių laiko, kambarys pa
kvipo aromatiškais kvepalais ir nuotrupos kvė
piančių medžių, žolių ir gėlių, pabiro ant mar
murinių grindžių. Anglas išsyk suprato, kad ši 
mumija dar niekuomet nebuvo prieš tai atidaryta 
ir dabar tas atvyniojimo darbas ji labai sudo
mino; jis degdamas žingeidumu išsitraukė iš už
dariu ir žiūrėjo, kas toliaus bus.

Kada jau paskutiniai raiščiai keturių tuk
inėtų senumo nuo galvos tapo nuimti, 
tik galėjo susivaldyti nesurikęs iš nuo- 
Pirmiausia, pluoštai ilgų juodų kasų iš- 
ir nudriko ant tarnautojo rankų. Dar

stanėių

stėbos. 
sileido 
vienas raištis atvyniotas, ir pasirodė žema balta j 
kakta su pora puikiai išlenktų antakių. Dar vie
nas raištis atvyniotas atidengė, porą puikių, dai
liai išpuoštų akių ir tiesią gražią išsikišusią nosį. 
Dar .vienas raištis, ir, pasirodė malonus pilnas 
švelnumo veidas ir gražiai Įsirietęs smakras. Vi
sas veidas buvo nepaprasto malonumo, išskyrus j 
viena rudos spalvos plėma kaktoje. Tai buvo pasi i

Liūdnai, palenkęs galvą Į žemę.
Poetas, griaudžiai vienas stovėjo. — 
Ką šis likimas žmonijai lemia?
Aplink žingeidžiai akims žiūrėjo...
Ak, Visagali! kiek jauno vieko... 
Į mišrią gaują ve susilieję, — 
Kiek čia mano draugų jau ant nieko! 
Šunų takeliais purvan nuėjo?...
Pirmiau idėjų didvyriais buvo, — 
Šiandien su niekšais... vėjalĮ gaudo. 
Bepročių sluogsnin minai pakliuvo 
Skrepliais atkrankštę spjauna i veidą... 
E — he!... Poete! ką-gi tu liūdi? 
Paniekos šauksmu į mane sako: 
Ar sviete laimės tu neberandi?
Idėjų? tikslo? duonos ar tako?...
Eik šę prie mūsų, greičiau Į talką! 
Rasi čionai tik smagumą — laimę...
— Ačiū už visa! nereik man pulko 
Eikit i šalį! nykit kaip baimė!
Jūs, tiktai, didžią žalą gaminat 
Pasauliui; tamsą, ir might skleidžiat’... 
Poeto jausmo, tikslo nežinot

Geriau kaip dūmai vėjų išnykit.
Visvien jums šviesa atskleist netinka;
Verčiau dumblynėj ir pasilikit
Man nepripiršit paprotį menką!
Ant jūsų triukšmo sutversiu tylą....
Žmonija reikia doroje kelti!
O blogatiksliams akys lai svyla!
Skaidruma^, tiesa, tamsą tur stelbti!...

A. J. Jokūbaitis.
----------- O'--------------- o
JIEVARAS PRIE KELIO

o—
STOVI

jievaras prie kelio, 
žemėn lenkia,

1

Stovi
Šakas
Stovi jaunas bernužėlis
Nusiminęs verkia.
Ko lenkiesi, jievarėli, 
Ko liūdnai siūbuoji?
Ko, berneli, taip nuliūdęs
Ir vargus vokuoji?
Kaip aš galiu nesiūbuoti
Ir ramiai stovėti,
Kad vėjalis nuolat verčia
Į žemę žiūrėti!
Kaip galiu aš būti linksmas,
Vargų nežinoti.
Kuomet mane verčia jauną 
Į karužę joti!

Ten galvą padėsiu...
Ir išjojo bernužėlis
Didžiai nusiminęs, 
Atsiskyręs nuo savųjų 
Ir brangios tėvynės. 
Ilgai, ilgai svetimoje 
Šalyje kariavo,
Daug jau pernešė nelaimių, 
Vargų lĄ*sti gavo.
Vieną kartą mūšis buvo 
Baisus, žūt-būtinis
Kuris mūsų bernužėliui 
Tapo paskutinis.

Ant šaltos žemelės.
Nusiminęs gailiai verkė 
Jaunasai bernelis.
Ne tiek verkė, kiek maldavo,
Prašyt nenustojo, ,
Kuomet paguldys i karstą, 
Ką jautė, žinojo.
Kad ant kapo jo berželį
Jauną pasodintų,
Kuris jam brangią Lietuvą 
Nuolatos primintų.
Kad viršūnėje berželio
Paukšteliai tupėtų
JĮ žemelėj svetimoje 
Atjausti galėtų. —

— J. Naruševičius

2
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•I DAVIS’O KOMISIJtOJEKTAS

*

Kovo 9 d. grįžo iš Ženevos 
Lietuvos delegacija, kuri derėjo 
si su Tautą Sąjungos skirtąja 
Daviso komisija Klaipėdos rei
kalais. Delegacija parvežė pro
jektą, kuri sudariusi drauge su 
komisija. Mūsų vyriausybė tu
rės skubiai pareikšti savo nusi- 
statytmą dvi to projekto, kad 

• grįžtanti į Ženevą delegacija ži
ru tu, kaip jai laikytis Tautą 
Sąjungos Tarybos posėdžiuose 
svarstant Klaipėdos klausimą.

Iš projekto matyt, kad Davis 
nei kiek nepakeitė savo nusista
tymą, apie kurį praeitame “Tri
mito” numery buvo minėta. Vi- i 
-as skirtumas tame, kad Davis )

N
u

3
ri Lenkijai duoti tranzitą, per-' nebus, niekados daugiau nebe-1 
duot kitiems uosto valdymą ir bus!?... Jų nėr, tai kam gi tie’ 
I. p. Gal būt taip norima pa- baudimai?!...
daryti todėl, kad Lenkus įsi
leidus tuojau kils kivirčų, o gal (u, koks baisu-s-s-s... tavo pa
ir peštynių, na, ir Lietuvai ne-į 
reikės Klaipėdos
siūlo ne konvenciją,, bet termi-

Ak, pasauly, koks baisus esi

dar viena sąlyga ran- 
diso projekte, tai ta, nuotą ultimatumą, 
penkeriu metų konven- Į Todėl negali būt nė kalbos, 
os’ būt peržiūrėta, čia kad Lietuva priimtų tokius pro
gai nekalta sąlyga, bet 
£ slepia Lietuvai dide- 
hvojų. Lietuva penkių 
rgy dės didelius sumas 
įbulinimui, gelžkelių tie
skit. Paskui, kai bus vis
Jigta, Klaipėdos uostas tos balso, o ne lenkų ir tarptau-

jektus. Neužmerkime akių 
prieš pavojų, kad bus už to pro
jekto atmetimą ir bauginama ir 
grasinama.

Bet tikėkime, kad Lietuvos 
vyriausybė paklausys savo tau

čtijai, žiūrint į tai, kaip darys tokių nusileidimų, del ku- 
• tarptautiniai valstybių 1 rių lietuviui tektų gėdytis savo 
gi. Jei mes uostą 
ps metus tinkamai 
L tai vėl galės būt 
) jo priklausomybę, 
;i galėtų primesti kalti-: 
;ad ji uostą nepajėgia iš- 

1 ir vystyti, žinoma, čia 
i imame iš blogosios pu
is patyrimas rodos, kad i 
kur susiduria silpnesnių 
i su galingesniais, papras 
darieji laimi.
angi uostu laikoma veik 
Klaipėdos Kraštas, o pa- 

rekcija pati rinks sau pirminiu-' Kraštui suteikiama pilna 
xą; direkcija pilnai valdys uos- jmija, tai projektas ištik
tą. 1. S. skirtas direkcijos na- šplėšia Lietuvai Klaipėdą, 
rys kontroliuos Lietuvos vy 
riausybę, kad ji ištikimai pildy

ir todėl projektą su

mis gudrybėmis ir suktybėmis.
Einant projektu, uostą val

dys direkcija iš trijų narių, ku
rią vieną skirs Lietuvos vyriau
sybė, kitą Klaipėdos direktori
ja ir trečią T. S. tranzito ko
misijos pirmininkas. Uosto di-

per 
neį- 
kal-
nes i

(Iliuzija)

1 Iš Amerikos Lietuviu Gyvenimo
. niekam, niekam nesu- 

1 aigi Davis ■ pf-intamos, neatspėjamos tos 
paslaptys......

Šit, krenta aplink mane prie
šo bombos. Atlėks kiti baisūs 
giltinių pulkai ir viena iš jų 
— paskutinė mano gyvenimo se 
kundė ir aš... kraujuos pasru 
vęs, baisaus žvėries balsu staug 
damas, guliu žemėje... Jokios 
manyje gyvybės ir už dienos ki
tos, vietoj manęs, tik krūva 
dvokiančio mėšlo... Ateis prie
šas, paims už kojų ir galvos, ir 
įmes j duobę, kad aš nedvo
kčiau jiems panosėj... Ir susidės 
naujos gyvenimo sąlygos, ku
rios bus taip pat kitiems pri
prastos. ir aš nieko nežinosiu 
apie juos, nes manęs jau nebe
bus, nebebus amžinai, ąmžinai...

i Motinėle! kam čia tas baudi
mas, kai jau gyvybės nebėr, ir 
nebebus, nebebus daugiau nie

kados, niekados?!.......

Trimitas

Ak, koks gi piktas, tas nesu- 
prantamasai kruvinas pasaulis.. 
Kraujas, ašaros, staugimas ir... 
mirtis, mirtis, mirtis...

Mokinosi brolis gimnazijoj, 
svajojo sulauksiąs gražią, švle-1 
šią ateitį, paguosią* suvargu-j 
siu tėvų gūštą. bet atėjo pikti 
laikai, kruvini laikai ir šit, šian
dien jis karo ligoninėje, — ak. 

j karo, to prakeiktojo pasai ui io > 
, kenčiantis, tarp 

- visagalė direkci-(kenčiamųjų, kur vieni širdį ve- 
teisė. Lietuva turi prisiimti vi-tad visais Lietuvos keliais 
sas uosto išlaikymo išlaidas. Be s lenkai su savo trauki
te, prisiima sumokėti atatinka- ir sieliais, tai tuo ir Liet įi
ma dalį reparacijų, tų reparaci- nepriklausomybei jau stato- 
jtį, kuriu dalies sumokėjimas mien.
• i-ai .-ugrioye \ okietijos ekono- ls be galo svarbu, tai kad 
mini gyvenimą. projektą negalima net

i tematome nusileidimo ir ta-nti konvencija, tai yra val- 
me, kad projekte nekalbama)iu susitarimu. Ir štai ko- 
daugiau apie plombuotus vago Einant Daviso komisijos 
nūs. Nėt teikalo kalbėti apejektu, Lietuva, 

i
iš Klaipėdos visokios rūšies s\ą| jį patvirtins Santarvės val
timi; valstybių, pirmoje eilėjybės. Vadinas, gali jos tą kon- 
žinoma. lenkų transportus-trameiją ir neratifikuoti, gali Lie 
kinius, sielius ir kit., ir tai gira net (o neva suverenumo 
įima neplombuotus. ‘ipažinimo negauti, o ji jau tu-

amas jai tik eilę sunkių
.. . . fu.

tų konvenciją. Tuo pačiu jam ,ei prisiminsim, kad uoste vaiku žaislo, 
suteikiama ir užgynimo (veto) iiinkaus

ČIA TALPINAMA ŽINIOS IA AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMO IŠIMTINAI. RAŠOMA MUSŲ GABIŲ 
KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALIUS, PRAKALBAS IR ABELNĄ JUDĖJIMĄ

BALTIMORE, Ml).
Nešvarūs Moterą Darbeliai

bo; pasiėmęs dar keletą draugų! Bet tai dar nereiškia sirdin- 
nuėjo pas kun. K. Skripką, pa-!gą jų gryžimą prie lietuvių tau 
prašė, kad pagarsintų bažnyčių- tos šitame jų atsikreipime; tą 

. ir kunigas su mielu noru pri paliudija pats faktas. Mat jie 
atsidarinėja siėmė, nežiūrint į kokį fondą tie čia apvaldę buvusią Mickevi- 

šinkuoja netik šnap- pinigai eis, nes čia Vra dirba- čiaus bažnyčią, kaipo lietuvių

j Cčia moterys, kurių dora nu
smuko nuo koto, 
‘smukles.

<ą, bet ir savo kūną... Tokias mas mūsų Tautos kultūros dar- svetainę, ikišiol traukė sau pini
nei blaivybės agentai neima, bas. Ir vėlai naktį važiavo į mie gišką naudą iš tautininkų 
nes toki moterėlė — smuklinin- ^stą, kad padarius šiokius bei to- nesant čia kitos svetainės, 
kė aki tik mirkt, o agentas jau kius apgarsinimus; ir taip pra- alininkai samdydavo tą eks-baž- 

kalbos tapo surengtos. nytėlę, kad nors ir be mažiausio
Publikos buvo pilnutė svotai- patogumo apsieinant, vaidinda

mi; matyt, žmoneliai žingeidavo vo perstatymus, už ką draugai 
išgirsti, ką pasakys studentai,1 lupo taip kaip ir

visos kerčios brogo pridrabsty-'nes buvo garsinta prakalbos ne tos rūšies įstaigą, 
tos. Dvokia. Vakarienė netik ne 
virta, bet nei iš krautuvės nepar 
nešta. Žmogus pats, jeigu mo
ka — turi gamint sau vakarie
nę. o pati smuklėje viską “šin- 
kuoja.” Orgijos jos tęsiasi iki 
vėlybos nakties. Tikras praga
ras. Tokiai pačiai vyras juk ga
lėtų kailį išvanot, bet žino, kad 
tokia nesuvaldoma ir teisme ras

žino, ką tas reiškia.
Tokiu gi vyrai kenčia tikras 

kančias. Iš darbo parėjęs žmo
gus vakare randa grinčią šaltą.1

nes 
tau-

!
I3ell Phone: Oregon 0863-J.

Dr. Ignotas Stankus
1210 So. Broad Street

Kliubas nusipirko
. .....................— giasi statyti gerą, 

pasakė daug teisybės, togumais svetainę

už geriausią 
Dabar Ukėsų 
žemę ir ren- 
su visais pa- 

, labai pate

partinės. Iš studentu pasirodė 
gana gabūs kalbėtojai. K. Mar
čiulionis j 
kad, girdi, nekurie dar dalykai gioje vietoje, tad “draugų” kin- 
mūsų šalyje netikusiai dar yra kos ėmė drebėti, nes jie pama- 
tvarkqmi; bet tas, sako, bus su- tė, kad ne ilgai teks traukt pus 
prasta ir bus pataisyta, nes mū- šimtines iš “atžagareivių” kiše- 
sų Valstybė dar yra jauna ir.nių, ir kaip greitai Kliubas sve- 
negalima ko daug norėti, o ypa- tainę pastatys, taip greitai da
lingai kada priešai terioja šalį bartinė

rią skaudūs vaitojimai...
Verkia dieną naktį motinėlė 

— sengalvėlė, verkia savo bran
giausiojo turto, galų gale nete
kusi ašarų, steigiasi skausmo 
širdį suraminti malda. Ir sako 
ji man, kad tai yra tik bau
dimas siustas iš Angšto. Moti
nėle. argi?!

Kiek skiriasi su šiuo pašau-. 
nu, tais piktais, kruvinais lai- 

iMIll* * kui< i;uinu švi-.luiais nekaltais .> neuiUKraiii. jausmais jaunikan iu. kurių sai
stančios lūpos pilnos nepaprasti! 
žodžių “Gyventi, gyventi no
riu!”...

Vai, kam. kuriam tikslui tie 
baudimai, kada ju jau nebėr

A

I’.

M.
Kr
M.
M.

Nuo 2 ki 4
Nuo 7 iki 8

Neilt'liomis Nuo 10 iki 3

Philadelphia, Pa.
LIETUVIS DAKTARAS (gydo 
visokes ligas) IR CHIRURGAS 

(daru visokes operacijas).
OFISĄ VALANDAS:

prnsiJiilinaTuo jau* 
kaip tik

Skausmas 
RAUMENYSE
Gėlimas
SĄNARIUOSE
Reumatlškl 

skaudėjimai 
nuo Tavęs, 
buteliuku

E A R BALS A M
(Meškos Baisumo) 

vartosi pngal nurodymą, kaip 
daugelis tūkstančių kitų ken

č Bf-S4

llCtZa mol <> 1'ins vaistus pus vie- 
pri*iū«k mums .“ra-, ir fm. už pa- 
siuntimą, nw* tuojau* išsiūnime 
buteliuk:, Bal-amo.

CENTRAL DRUG CO.
24 E. Centre Street 

SHENANDOAH. PA.

bažnytėlė, vadinama 
viršų ir vyra sbus kaltas. iš visų pusių. Nurodė, kad daug Lietuvių svetainė, liks pastoge 

Ypač čia yra atsižymėjusi tū- dalykų jau yra nuveikta; čia tik vieno Aido choro. Baisu ir 
la Zypkė. Pas ją i miegamąją yra viltis, kad ir mūsų Tauta pamanyt!
smuklę policistas pagavo už ko- pasivys kitas pasaulio supratin-1 Vasario 24 d. Kliubas rengė 
jų naktį per langą belendantį .gesnes valstybes. Paskiaus bu- didelį koncertą paminėjimui 
jaukintini ir norėjo areštuoti, vo aukų rinkimas ir surinkta 20 metų sukaktuvių savo gyva- 
Bet Zypkė šoko pusnuogė prie $55. Toliaus V. Banaitis paaiš-
lango, pagrūmojo policistui ir kino apie taip labai numylėtą1 ti ir už savo rengiamą statyti 
pasakė kai tai “jos kostume- mūsų prosenių instrumentą, bū- 
ris.” Policistas ant rytojaus tą tent kankles, ir paskiaus dailiai 
šposą vyrui palakė. Tas žmo-' paskambino, ko publika labai 
gus ranka numojo ir atsakė: — maloniai pasiklausė.

j I’o prakalbų teko man bis- 
kuti pasikalbėti su studentais, 
ir jie žadėjo ant rytojaus perei
ti dar per biznierius ir parink
ti daugiau aukų; teko girdėti, kenkus, publiką atviliojus 
kad iš viso Binghamtono surin- Pruseika ir kitais savo “geni- 
kę apie $100. kas iš tokios ne- jais.” Tokiu būdu jų nusigrie- 

ir bimas ne švęst Lietuvos Ne

rimo, kad prie progos paagituo-

svetainę. Na, tai ir “draugams” 
pasitaikė proga švęsti “Lietu-

“Tegu ji sau žinosi, su sa 
pasmirdusiu tavoru.”

Tai tokios tokšelės.
Girtuoklis

BINGHAMTON, N. Y.
Lietuvos Studentu Prakalbos

kurią jie pamilo, kaip tik Kliu- 
bo apgarsinima didžiojo kon
certo pasirodė. Jie rengė Lietu
vos šventę tik su vienatiniu tik 
siu. kad Kliubo koncertui pa

su

——-___ ... .JdideĮės lietuvių kcilonljoy,------- ------ - . -
Kovo 16 d. ir mūsų garsųjį taip labai suskaldytos partiviš- priklausomybės šycntę. tik iš

naudoti jos reikšmę, buvo ju- 
jdošiškas. Pirmiaus bolševikai iš 
naudojo tamsius savo pasekė
jus. viliodami iš tų pinigėlius 
“laisvės” tikslams, bet tiems 
šiek tiek praregėjus ir savo ki- 
šenius užgniaužus, dabar jie 
griebiasi kitais būdais mulkin
ti visuomenę.

Trockio švogeris

kai yra neblogos pasekmės.
Vaidyla.t Studentai su prakalbomis. O a- 

pie prakalbas patsai dalykas be
rods eina taip. Viename savo su 
sirinkime broliai Sandariečiai, 
nutarė surengti Lietuvos Stu
dentams prakalbas, -išrinko porą 
narių, kaipo komisiją, kuri tame 
dalyke darbuosis. Bet. deja, kad 
broliams Sandariečiams pasikei 
tė mintis, ir prakalbų neberen
gė ir nieko tokio aiškaus nesa
kė kitiems. :Taip kad atvažia
vus kalbėtojams rodos pas p. A. 
Adomaitį, pasirodė, kad prakal
bos nėra surengtos ir A. Ado
maitis skubotai stvėrėsi už dar-

AaV

savaitę

Kainos ir laivu tvurkraštis pasiun-

<»nnqua

dial 
kot»e ° 

artoj®011 
rūšie*

nežvl.
U 7.
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CI G A R E T A I

MOLLANnB M AMERICA UNE fcF
l iesus t rumpus kelias per Rotter

dam ’ų. j ir iš visų dalių

resni0
Vonioj ..

ta

CHesJ-T 
c t v *

WORCESTER, MASS.
Bolševikai irgi “šventė

bolševikai:

tiškas taikosi prie 
taip ir lietuviški 

ikišiol spjaudė ant 
visko, kas tik yra lietuviška ir
tautiška, pasuko kiton pusėn, ir 
nors vėlai si 
bū lu galima 
vėliau negu 
\V< rcest erio 
gai,” kuriais

niekad.” 
pagarsėję
Brook lyno 

dūnė mėgsta taip garsiai 
Į sumanė švęsti Lietuvos 
klausomvbės švente. Tik 
kad jie kaip kultūroje

atsiliko visa savaite.

M'’.* pngidbstimc gauti reikalingus 
iliikumi-ntiis (affidavits). Mūsų 
•žmonės sutvarko visus smulkmenas, 
ir keleiviams rūpinamasi nuo pra

“MANO DRAUGIS
TEISYBĖ
— tai GERI aus, 
CIGARETAS Iš 1 
kada padaryk

lai visgi 
“geriau 

Taip va 
tlrau- 
palai-

gaila.

nes

Vasario, o “draugai” pasiėmė 
ją švęsti net 2-1 dienoj to mė
nesio. Na, bet tegul būtų jau 
“geriau vėliau negu niekad."

ROYAL MAIL 
j ir Iš Lietuvoj

Ohio Orca
Ordun* Orbita

šitie Janai Nauji ir Moderniški 
visais atž\ ilginis. Numylėti kelei 
viii per Okeaną ir garsius del savo 
pritraukiančių patogumų, puikaus 
patarnavimo, ir kas užvis svarbiau 
siu — KOMFORTO.

Sveiki, apetitingi ir apstūs vai 
gini paduodami ant staltiesėmis ap 
dengtų stulų mandagiais tarnais -- 
šeimynoms, Moterims ir Vaikams 
Ypatinga Priežiūra.

Del smulkmenų kreipkis pas mūs 
agentą jūsų mieste arba tiesiai pas 

ROYAL MAIL
STEAM PACKET CO.

26 Broadway New York, N. Y.

OSVALDAS KIBURIS

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ

yra gerinusiu East New Yorke, kurioje kiekvienas ras skanius valgius, 
užkandžius ir draugišką užūjinuj. Prašome nepamiršti atsilankyti pas —

Rez«*n n vimui ir infonnncijų dalei 
rašyk bile vietiniam agentui, nrbn

HOLLAND AMERICA LINE
24 Stato Street New York__

858 GLENMORE AVENUE, BROOKLYN. N.
(East New York)

KELIONĖ
LIETUVĄ

GREITA 
Iš IR f

davime pinigų Jūsų giminėms Lie 
tuvoje ir pasirūpins jų saugiu atvy 
kimu Amerikon.

Del platesnių informacijų kreip 
kites pas savo vietinį Prancūzų Li
nijos agentą arba j vyriaus) ofisą

19 STATE STREET 
New York, N. Y.

Chicago Balandžio 16
Rochanibeau Balandžio 19
PARIS Balandžio 23
La Savoie Geguž. 3

Fra neū/.Ų Linija kooperuos per

Galite gauti viską kas tik yra 

reikalinga apsirengimui vyrams, 

viršutinius ir apatinius marš

kinius, union siūtus, svederių, 

skrybėlių, kepurių, vaikams ke- 

puriukių. Nuo lietaus apsiaustus 
laikau gatavus ir padarau ant 
orderio, 'tamsta reikalo atsilan
kykite, o būsite pilnai užganė- 
ili n t as.

3
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IKK®
į Garsusis advokatas Bulota 
su tašku, antrosios Dūmos at
stovas, paėmė už pačią rusę. 
Kitas garsus inžinierius (dabar 
jau pas Abrahamą), nepasiduo-

įtaiko ant Sandaros redakto-,
1 riaus. Bet kažkas nesineria ir
gal jam reikės persitikrinti, kad Brangūs Tautiečiai, Lietuviai - 
Amerikoje virvės suktos iš žo- Amerikiečiai!
lių, negu Lietuvoje iš kanapių? Laikui bėgant, 
Ąr tik jam nieko nepešus ne- gamtos, arba — 
reikės savo patentuotą armotą komis — 
perkelti į užrubežį, kur virvės ‘ 
kitokios išdirbystės.

Švilpukas

Taip Kalba Jaunoji Vargdienių Karta

*■> f C ' • •- C ■ • * v"» , . » t i : f

BALANDŽIO (April) 3D., 1924

APIE PIJUŠĖLI
“Lietuvos žinių” 58 nr. til

po sekanti žinutė: “Piuso 10-jo 
beatifikacijos procesas prasi
dėjęs 17-11 Venecijoj. Kardino
las Lafontenas išklausęs 40 as damas Bulotai, irgi rusę paėmė, 
menų liudijusių apie 40 stebū- Jo brolis, buvęs karštas social
ių Piuso 10-tojo padarytų.” 'demokratas ir veikėjas 1905 m.

Čia pridedu redakcijos prie- revoliucijoj, Į anuos nusižiūrė- 
.rašą prie tos žinutės, kuris mi- jęs paėmė lenkę. Į šiuos dide- 
nėtame laikrašty netilpo “40 
stebuklų! 
geriausis 
jei Papa 
katalikų 
Juozą II 
ro.

Naje!

UŽDAVINYS NR. 27
(Panašus į nr. 17) Parašyk 

skaitlines i tris eiles, po tris 
skaitlines. Tegul jos padaro po 
31, kad išeitų visaip skaitant: 

keršai, i išilgai i Įstrižai.

viskam, kas 
žmonių ran- 

padaryta — keičian
tis, taip ir mane “laikas” pri
vertė prašyti tai jūs, B. Tautie
čiai, ko nei sapnuoti — nesapna 
vau.

Štai, žemiau sekančią mano 
autobiografiją ir prašymą pra
šau perskaityti.

Iš anksto tariu širdingą ačiū 
visiems, kurie prisidės man pa
siekti pasiskirtą įdalą. Laukda
mas paskolos: Mokinys — Jo
nas (Jono) Variakcjis, Gajūnų 
k., Biržai, B.-Pasvalio apskr.

u Joint iTERvice win
HAMBURG AKEPICA

Puikus skaičius! Bet 
stebuklas būt buvęs 
Pius 10 būt įkvėpęs 
imperatorių Praną 

nepradėti didžiojo ka-

— Pilietis (Kaune)

liūs vyrus nusižiūrėjo ir mažės 
ni kapliukai. Taip antai papras
tas Kastukas Juškevičiukas ve
dė rusę; juo neapsilėisdamas 
garsusis Kara-Lepšys, paėmė 
nors Dzūkijos lenkę G5 metų.

Kas ras kitą tokį garsų kai
mą, kaip Putriškiai! Valio, vy
rai, pirmyn — po svetimtaučių 
sijonais!

Išrišimas uždavinio 24
Parašyti tris (3), kad galėtų 

skaityti ir nemokantis jokio ra
što, galima šitaip:

1
1
1

Gerai išrišo: I). Rimša, Chi
cago, Ill.

GERI DAILININKAI

STATEMENT OF OWNERSHIP, 
MANAGEMENT, CIRCULATION, 

ETC. REQUIRED BY THE ACT OF 
CONGRESS OF AUGUST. 24, 1U12, 
of Vienybė published tri-wcekly 
Brooklyn. N. Y. for 

State of New York 
County of Kings

Trumpiausias kelias j 
LIETUVĄ 

išplaukia 
laivai
* ‘ Reliance, ”

’ ‘•Deutschland’’ 
klcsi.i pusažierus 

i laivai
‘•Cleveland’’, ‘ 
Hansa

UNITED AMERICAN
14 16 Pearl St. 

arini

Ixsi.fi savaitę i 
puikūs

* ■ Resolute, ’ ’ 
••Albert. Ballin," 
vežu I. II ir III 
Taipgi popu Iečiai 
Clay,

musiji

Mount 
Westpha- 

Tiniringia’’ 
LINES

Now York 
pus kitus ngęutue

at
April 1st, 1924.

SS.
Before me. a Notary Public in ami 

for the State ami county aforesaid, 
personally appeared A. M. Augunas, 
who having been duly sworn accord
ing to law, deposes and says that he 
is the Business Manager of the 
Vienybė and that the ‘ following is, 
to the best of his knowledge and be- 

a true statement of the owner- 
pa- 

the circulation), etc., of the afore 
publication for the date shown in 
above caption, required by the 
of August 21, 1912, embodied in

| ship, management (ant if a dail 
per, 
said

SPECIALISTAS n Dantistas SPECIALISTAS

DR. J. HOROWITZ, Dentist

21 Union A v. kamp. Grand St 
(Viršuje mėgiu.yeios)

su pagalba naujo metodo,

TARKOGRAMAS
(Generalio Konsulato šventa- 

kuprių Partijos)
Mariampolė, nauja priemenė.

•— Uolus platinimas lietuvybės. • 
Labai garsingi vyrai ir garsiu-' į 

. gas kaimas Putriškių, Padėvi-1 
nio valsčiaus, 20 metų atgal bu-( 
vo garsus kėlime lietuvybės ir 
pažangos, — ypač pažangos. 
Bet ir dabar neatsilieka.

VIETINIAI
DANTISTAI

— BROOKLYN, N. Y. —

Tel. Greenpoint 5924

DR. HARRY CHERRY
Chirurgas—Dantistai

Teisingas, gvarantuotas darbas
309 Grand St., (kp. Havemoyer)

Tel. Stagg 3997

DR. N. NUSSBAUM
Chirurgas—Dantistai 

473 Grand Street 
(tarp Hooper ir Keap Sts.)

Tel. Stagg 3480 Evergreen 4702

DR. J. ir W. TELSEY
Chirurgai—Dantistai 

Specialistai traukime 
139 Irving Ave. ir 366 Grand St.

PŪSLES 
UŽDEGI

MAS

Apsaugok Sveikatą

Profilaktas vyrama, 
geriausia apsauga 
po užsikrėtimo. 

Didelė triūbelo 35c. 
(Tarba (4’s) $1.

Visose aptickoso ar 
Sun-Y-Kit Dept. A. 

92 Beckman St.
New York 

Prašyk aprašymą

NEUžLIPYTA GROMATA 
TARKOS” JO EKSCELEN

CIJAI KLEBONUI
Jeigu kas būtų davęs man į 

fžanda ir būtu sakes, kad “Tar- 
kos” klebonas neteisingas, tai 
būčiau atsukęs kitą ir sakęs: 
duok ir į kitą; bet vistiek, tam
sta neteisingai sakai.

Bet dabar kaip patyriau, tai 
šiur būčiau klaidą padaręs, nes 

Į kaip visi kuiiigai, taip ir “Tar
kos” klebonas, visą teisybę sle
pia nuo savo parapijonų. Ar Ta 

, mista, klebone, raivysies ar ne- 
siraivysi, bet vistiek aš teisybe 
kalbu. Jeigu Tamista klebone e- 
si ištikimas savo vierniems pa- 
,rapijonams, tai pasakyk: kodėl 
mums neparodei tą mašiną, ku- 

! ri gamina komunistų rojui pi- 
1 liečius, kurią parvažiuodamas 
i parsivežei iš Lietuvos?

Viengungis.
J......Klebono zvUisz — rannsta
parapijone, Viengungi, esi uba
gas dvasioje ir apturėsi dan- 

'gaus karalystę, jei taip kalbi, 
j Jeigu Tamista esi nedakepęs, 
tai sulyg savęs nespręsk ir kitą.

’ Nemanyčk, kad aš ant tiek bū- 
i siu žioplas ir. parodysiu tą ma
šiną, sulyg kurios modelio pas- 

Įkui bus pridaryta ir daugiaus; 
na ir tuo būdu mano parapijo
nų skaičius nesidaugins. Jeigu 
Tamsta esi viengungys, tai tur
būt nori, kad ir kiti tokiais bū
tų, o jeigu tą naujai išleistą rna 
šiną parodyčiau, tai šiur, kad 
nei vienas negalėtų apsivesti ir 
visiems gręstų amžina viengun
gystė. Dacol.

VAJAI, VAJAI, VAJAI!
Kun. Garmus nuo seniai skel

biamą savo vajų jau pradėjo
■ vykdinti. Visų pirmiausiai kilpą

LYTIES, PŪSLES IR KRAUJO UGU
25 Metų Praktikos Specialistas 

j D r. ZINS Išgydo visokias chroniškas ligas, ner- 
J vų suirimą, širdies, plaučių, skilvio, kepenų, inkstų 
> ir kitokias pavojingas ligas.

MOTERYS! VYRAI!

Išegzaminuojamc Dykai

be vilties išgyti žmones 
Nieko jums nekainuos

Nusilpimu sergą ir 
gydomi asmeniškai, 
ateit, išogzaminuot per Dr. Zina. Gydymo 
kainos — žemos.

on the reverse of this

Aš, Jenas (Jono) Variangis, 
Į gimiau Daukniškių k., Biržų v. 
j B.—Pasvalio apskr. 1903 m. bir 
Į želio m. 13 d. Supratimas, at- 
1 mintis manyje pradėjo bręsti 
! 1910 metais, kuriais metais ir 
pradėjau lankyti mokyklą. Ta
da turėjau vos 7-nius metus. Ją 
lankiau 4-rius metus, t. y. lig 
1914 m,, kuriuose prasidėjo di
dysis pasaulio karas. Tada jau 
buvau baigęs III-jų skyrių pra
dinės 'mokyklos. Jei ne karas, 
tai būčiau baigęs liaudies mo-

Lietuvos valdžia ant degtinės i kyklą — 1914 m. Karo laiku ū- 
■ - ’ 'kininkavau namie lig — 1920

m. Nuo 1921 m. pradėjau mok y 
tis (pas liaudies mokytoją) no 
rėdamas susipažinti su jauna, 
dar tik atgimūsia — lietuvių 
kalba. Pas jį pasirengęs, aš, lig 
1921 m. gegužės 23 d, baigiau 
liaudies mokyklą. Laikiau Bir
žuose egzaminus ir išlaikęs, ga
vau pažymėjimą, apie liaudies 
mokyklos baigimą. Tais pačiais 
metais, rugpjūčio m. 15 d. išva
žiavau j Šiaulius, buhalterių 
kursuose, kurie tęsėsi 4-rius m., 
bet aš, j uos telankiau — 2 mėn. 
nes liga ilgiau nebeleidė. Kol pa 
sveikau, gulėjau Šiauliuose ligo 
ninėje dvi savaiti. Pasveikęs, 
kursų nebelankiau, — į namus 
parvažiavau, 
vau lig 1922 
birželio m., 
d. 1922 m., 
pilio vaisė, valdyboje. Nuo rūg
inusio, iki -snalk) m. .192.2 ,m._ — raštininkavau Pasvalio iždinėje.

buteliukų nupaišė tokius pope- 
rėjiuš, kaip tik kad buvo rusų 
laikuose, o degtinėlė — tai kaip 
A, a. Nikaliuko gaminta. Visa 
kas, kaip iš rusų pypkės iš
traukta; tik baisu, kad ten ne
būtų pasislėpusio Nikaliuko dū-

Tarkos kiaušinis

nnmes and addresses of

ŠIO}

AR

žinios

paskel- 
ant vi-

GIRDĖJOTE KAS TOKį 
“CUDĄ!”

Mes čia, gyvendami New Yor 
ke,. nė nežinome, kas su mūsų 
senuku miestu žadama Europo
je padaryti. “Klaipėdos 
šitaip rašo:

“Inžinierius Levis’as 
bė planą, kaip padaryti
s.o Naujorko miesto stiklinį sto
gą ir sienas, kad apsaugojus 
gyventojus žiemą nuo šalčio, ir, 
kad nereikėtų pečių kūrenti.

“Tai jau antras amerikiečių 
projektas, kurieĮms galima ti-

(tikėkit- sveiki1'' Pirnurs
tai buvo planas išbrūkuoti gat
ves guma ir padaryti tai, kad 
žmogui nereikėtų jomis vaikš
čioti: jų pačių grendinys važiuo 
tų ir žmones vežiotų. Vaidnaši: 
viena gatvės pusė savaimu slin
ktų Į vieną galą, kita i kitą. Ke
leivis, noris pasiekti kokią nors 
vietą, palipa tiktai ant guminės 
valcos ir nunešamas su visa gat 
ve Į kitą kraštą.”

Kadangi mes amerikiečiai a- 
pie tokius cūdus nieko negirdė- 
jojme, 
europieči 
ardyti
Gerai valdžia ir stengiasi sulai 
kyti ateivybę, nes tie biesai ži
no, ką su mūsų Amerika bepa
darys! Tarkos Inžinierius

Namie ūkininka- 
m. birželio m. Nuo 
iki rugpjūčio 15 
raštininkavau Pa-

Nuo 1922 m. spalio iki lap
kričio m. buvau namie. Nuo 
1922 m., iki lapkričio 23 d., pra
dėjau Biržuose rengtis į gimna
ziją. Rimčiausiai pasirengęs — 
9-nių m., išlaikiau aš egzaminus 
už III kl. 1923 m. rugpjūčio m. 
27 d. Išlaikęs minėtus egzami
nus, apsigyvenau namie, kame 
iki šiai dienai tebegyvenu, gal
vodamas, kaip čia reikės baigti 
IV klasės, kurios baigęs, gale-todel manome, kad cia,v. .. . , ,.... ■ ■ • -v ,ciau gauti vietą — becenzio —koki konspiracija is ■ -. .

• ni handles mokytojo. Sulyg Švietimusu seni New Yorką.i n/r. . A .. v ,‘ - - - -j nio Ministerijos aplinkraščio,
■ minimoj vietoj galėčiau darbuo
tis iki 1926 metų, iki kurio lai
ko,, leista Įgyti liaudies mok. 
cenzą — VI kl. lietuvių ginina- 
zijos. Man, minėtoj vietoj, dar
bas, taip malonus, rodos, būtų 

! dirbti, kaip lakštingalėliui, ank
sti ryteli, žaliuose krūmuose, —- 
čiulbėti.

Man tėveliai užsimoję deda vi

DAR TEBĖRA LIETUVOJE
Lietuva labai gerai apsivalė 

savo kalbą ir kunigai pamoks
lus dabar sako labai pavyzdin
gai lietuviškai, paveizdan:

“Kochani klausytojai! Kad
nepakūtavosite, viskas bus za- sas pastangas, t. y. nieko neduo- 
nic. Sakramentai zanic, loska da: nei iš valgio, nei iš finansų: 
Poną Boga zanic, apieka Mari-' kad tik aš negalėčiau tapti liau- 
jos — zanic. švenčiausi .Pane-] dies mokytoju; kad tik aš pas 
lė apiekavojasi lik savo mielas juos, kaip juodu — skursčiau, 
nikais ir žekeliais, o kitais, 
bron Bože — nėėėė! Reikia pra 
syti tos patronkos, tos dangaus 
bromos, ne rozą, ne du rozu, 
bet povšednai.

Aš esu pasiryžęs: visa jėga, 
visojmis mintimiš, kiekvienu žin 
gsnio žengimu — tapti liaudies 
mokytoju. Tai, negalėdamas pa- 

Kadakalviek pra siekti vienas, beturiu tik vieną 
i — kreiptis į jus, į ką 

moksleivių kreipėsi,
šysite, ji netik nesignievos, ale' išeitį 
bus mums smertelnieims ščyra ' daugelis 
apiekunka. Kaskalviek prašė kuonuolankiausiai iš širdies pra 
tos aniuolienės, nigdos napras- šau visų: 
nai neprašė. Dėlto uvožokit ma- j
no žodžius, kad neužsitraukti di Lietuvos ateities vairą ranko- 
delės praklenstvos!”

Vienybės” skaityto
jų ir jos šalininkų, kurie tik

TARPE 4th AVĖ. ir IRVING PLACE 
NEW YORK, N. Y.

Valandos: nuo 9 ryto ki 8 vakare
Nedėliomis: nuo 9 ryto iki 4 vai. popiety

Tel. Btugg 2812 Uždėta 1895 m.

Stogininkas
Uždedu geriausius stogus ant namų: blekes, smaluoto poperlans, baltų 

akmenukų. Taipgi pataisau senus ir uždedu komisui 
Įvedu vandenbėgius, rynas ir triūbai

Stogai garantuojami dešimčiai metų
231 Leonard Street, netoli Grand Street

LIETUVIS ADVOKATAS
Užsiima varymu bylų visuose 

Teismuose
Skolina pinigus ant mortgedžiy 
ir priima pinigus del išskolinimo 
ant mortgedžiy nešančių šeštą, 
nuošimtį. Norinti pirkti namus, 
gauti paskolą ar inverstinti sa
vo pinigus ant mortgedžiy ant 
nuosavybės (real estate) mies

tuose, lai kreipiasi pas

JONAS S. LOPATTO
Attorney and Counsellor-at-Law 

308-9-10 Coal Exchange Building 
(Cor. River and W. Market St.)

Wilkes Barre. Pa.
Bel. Tel.: 1804. Res.: 3532-J

se laiko, man mažiausiai pasko- 
lyti viso 20 dolarių — tai bai- 

i girniui IV klasės. Jei tik mane 
Lietuvos juodoji žemelė nešiotų 
tai kitais motais šiame laike 
krai, širdingiausia padėka 
sugrąžinčiau minėtą sumą 
skolą!

Jei Gerbiamieji Tautiečiai 
Lietuviai,malonėsit mano aug- 

;-štos pagarbos prašymą išklau
syti, tai primenu, kuoskubiau- 
siai tiesiai man, žemiau pažy
mėtu antrašu, ar pro “Vien.” p. 
Redaktorių, — pasiusti, pažy
mint: kiek ir kas ir iš kur sko-

ti

Act 
section 113 1' 
lions, printed 
form, to wit:

1. That the
the publisher, editor, managing editor, 
and business manager are:

Publisher Lithuanian Vienybe Publ. 
Co., Inc.

193 Grand St., Brooklyn, N. Y.
Editor j. o. Sirvydas,
193 Grand St., Brooklyn, N. Y. 
Managing Editor — None.
Business Manager. A. M. Augunas, 
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.
2. That 

names am 
owners, or 
name and the names anil addresses of 
stockholders owning or holding 1 per 
cent or more of the total amount of 
stock). Lithuanian Vienybė Publish
ing Company, Inc.

Mrs. Magdclcnc Miltakis,
72 So. 3rd St., Brooklyn, N. Y.
3. That the known bondholders, 

mortgagees, and other security holders 
owning or holding 1 per cent or more 
of total amount of bonds, mortgages, 
or other securities are: (if there are 
none, so state.) — None.

4. That the two paragraphs next 
above, giving the names of owners, 
stockholders, and security holders, if 
any, contain not only the list of 
stockholders and security holders "as

the owners are: (Give 
addresses of individual 

if a corporation, give its

eompany blit :iIso, in cases whore I lie 
stockholder or security holder appears 
upon the books of the company as 
trustee, or in any other fiduciary rela
tion, the name of the person or cor
poration for whom such trustee is act 
iug. is given; also that the said two 
paragraphs contain statements embrac
ing affiant’s full knowledge and be
lief as to the circumstances and condi
tions under which stockholders and 
security holders who do not appear 
upon the books of the company as 
trustees, hold ?tock and securities in a 
capacity other than that of a bona 
fide owner; and this affiant has no 
reason to believe that any other per
son, association, or corporation has 
any interest, direct or indirect in the 
said stock, bonds, or other securities 
tliijn as so stated by him.

A. M. Augunas.
Sworn to and subscribed.■'before me 

this 26th day of March. 1924.
J. o. Sirvydas, Notary Public. 

(My Commission expires March 30th 
1924. (Seal)

S. K. GRISIUS
Agentas “ VIENYBĖS’’ bei ki
tų tautiškų laikraščių Chicagoj. 
Norinti užsirašyti “Vienybę’’ ar 
užmokėti prenumeratą bei pirk
ti šėrų, kreipkitės šiuo antrašu:

1822 SO. HALSTED STREET
Chicago, Ill. Phone Canal 4730

®
®
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Atliekame
■ ®

PIOTOTOTOIOIO OIOIQ

Gr^itai-Gražial-PIgial

Spaudos Darbus

SPAUSDINAME:• 4 »

Knygas, Konstitucijas 
Afišas, Laiškams Po 
pieras, Konvertus, Vi
zitines Korteles, Pla
katus, Baliams Tikie- 
tus, Vestuvėms ar 
Bankietams Užkvieti- 
mui ir tt.

Reikale Kreipkitės pas mus.

VIENYBE 
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

Traukiu dantis be sį|ino> 
kuri '^žiau iš Europos

Visokį aptraukinL. įakny ir pavirSio darbui
22 karatą ai| — darbas garantuotas

Susikalbam Lietuviškai EGZAMINACIJA DYKAI I

Sas km. Lietuvių Laikrast 

VARPAS” 
EINA Kl ŠEŠTADIENIS

Kaina Metams Suv. ilstijese____________ $2.00
Pusei metu__ - —___----------------------- LM
Užsieny j ir Lietuve jetams_______________ 3*00
Pusei metų--- _______________________  l«50
Jeigu norit pasiskaiy tikrų ir teisingų žinių, skai

tykit “VARPĄ”, kuris,teko neužkabindamas, paduoda 
ir nušviečia tik įvykius. Įk į konvertą dvidolarinę ($2.00) 
ir pasiusk “Varpo” Admijtracijai, o gausi jį.

251 So. Daisied Stfet
, . . 4 .

Chicago, III

flux ŽHRUPSKI 
Visiems pažįstamiems, dreams ir geros valios lietuviams « 

atsilankyti pas mano pasikalbėti ir susipažinti vieni su kitais. $
Taippat patarnauju su j®T0M0BILIU veselijoms, krites- S 
tynoms, šermenims ir šiai linksmiems pusi važinėj imams ir | 
pokiliams. Nepamirškite okale ®

®1 So. 2nd Btr., • Brooklyn, If. Y-
Telophoj885 Greonpoint

MOKSLO.

tikro

Apatiškai ar per laiškus —kolonijas. Reikalo

Brooklyn,

Skilandžio, 
inamiauains kainas. Parduodame ogul-

Galinin gauti 
sukios rūšies dešrų, 
nai ir paskirai ant siuntinėjamo ant pareikalavimo į visas

t M. CO.
GRAND STREET

I Telefonas Greenpoint 3359

;lo. braturos ir poli 
TIKChVAITRAšTIS

Kundrotas -iMikalauskag — A. Vlkrikaa

UŽSISAFT SKILANDŽIUS
ĮVAIRj PRAMOGOMS

f

Didžiausia 
Lietuvių

♦ •* r * J

Mėsinyčia 
Visoje 

Amerikoje

fn nis----- - -----------$3.00
Pusftų pusė kainos.

eiye., Cleveland, Ohio
-4-—;— ..............._...........  .L L.
Aura Siunčia Pinigus 
artrauida Gimines į 
menka. <

W l

Išeina 
form n

Preiuiine raitam s-----
Lietuvon

3352 
t 

‘‘Dirvo?’- 

Į Lietuvą

paršiukų, Kumpių ir VI-

4

Ixsi.fi


SS58C5

i

I 1L INDŽIO (April) 3D., 1924

A. B. STANKEVIČIUS 
“Vienybės” Įgaliotinis.

REDAKCIJOS ATSAKYMAI
.1. S. Ga’učiui: 

eilutes,

Ačiu už rašte-

Ačiū už 
kurias prie pirmos pro

gos išspausdinsime. Del progos, 
tai pažymini, kad trumpiems 
rašteliams greičiau ji pasitaiko.

Svajonei
liūs. Ant Tamstos klausiamųjų 
informacijų: 1) \Koki yra val
stybinė kalba Kanadoje? 2) 
Kiek Kanadoje yra gyventojų? 
3) Kokis sostinės miestas Ka
nadoje? 4) Koki valdymosi tvar 
ka: respublika, monarchija ar 
kiloki Kanadoje? turime atsa
kyti sekamai:

kaltąngliška; 2) Gyven- J. Mikelevičius, .
tojų,788,483; 3) Sostinė Volungevičių--, B. Milvydas, F. ve ir Gedimino Kliubas širdin- 

i_  ( 4) Valdymosi tvar- J. Milvydas, J. čiurin-kas, K. gai linkėjame “Vienybės” B-
ka autonominė demokra- čėsnas, S. Maizis, M. Radzcvi- vei ir visam štabui laimingos

I tijanglijes konstituciniai eitis, J. Zaleckas, J. Gaidelis, J. kloties kaip Tamstų darbuose, 
moP valdžia. i Vaitkus, K. Česnauskas. taip ir biznyje, kad viskas sek-

ųikui: — “Liūdna Is- Lietuvon užrašė šie vientau-
ter’ satyros raštą gavo-^čiai: — V. Ruzgis — Jonui Za- 
me Daugiaus rašome laiš karauskui i Zapiškių paštą; V. 
ku.nH.i išpildysi m.

Si
kyirankraštis mus pasie- 
,ė; nespėjome peržiūrėti. 
Liję laiško.

Vilniuje
uyilnitm reguliariai siun
ti!}. Jeigu Tamstos negau
na he to, kaip sakote, ne- 
įrįį. ir kiti Amerikos lie-

■ tukraščiai, — tai čia len- 
kviros darbas.

. Deveniui: — Raštelį 
■įįį Nežinia, ar verta su to 
kiionėmis, kaip p. š. užsi- 
inTačiaus žiūrėsime, gal 
ppgos Įdėsim.

o Mylėtojui: — Už auk- 
si daug metalų ir akme- 
nilgesnių. Iš brangakme- 
ntoma brangiausiu pasau- 
lyias, dėlto, kad jis rečiau 
sisauly randamas. Jisai 
gnas iš Augštutinėsios 
Ps krašto.

J. Vainora, M.’tuvių Muzikalio Namo Bendro-Į— verčiau, kad tie žmonės ne- 
> i? r.būtų šio pasaulio pažinę.

Pasilieku linkėdamas geriau
sio pasisekimo išplatinti Jūsų 
laikraštį, kuris visiems 
viams lygiai tarnauja.
j, , J. Burton, Nr.75309
Ossining, N. Y.

Pranešimas Lietuvos Respublikos Piliečiam 
ir Užinteresuotiem Asmenim

Liaudies Mo-

Mes “Vie-

šiuose 
mūsų 
teikti 

patar- 
lietu-

tusi kuolaimingiausiai
1924 metuose — šviesti 
lietuviškus patamsius ir 
kuo-daugiausiai bizniškų

A. Bočkis navimų mūsų broliams
šalyje, taip ir 
Tėvynėje Lie-

Vi’kelis — Kajetonui Vidūnui,
Liškiavos valsčiun;
— Petrui Riaubai, Meskoliškių' viams,kaip šioje 
valsčiun.

Elizabeth, N. J.:
kis, Ona Saliklienė,
Galatilius, J. Paulauskas, D. Pe-
trulionis, S. Mickevičius, V. Ša-! Philadelphia, Pa. 
būnąs, J. Bagočius, A. Rama-! ------
nauskas, J. Venskūs, J. Beržan-1 
skis, J. Burdulis, L. Grėbis, S. Gerb. 
Runkulis, M. Brazaitis.

Bridgeport, Conn.: — 
bi liūs.

Visi šie užsirašė per “Vieny-1 labai patiko toki dovana. Veliju 
bes” Įgaliotini pil. A. B. Stan
kevičių.

Chicago, Ill.: — Dr. J. C. Ma
linąs, S. K. Grisius.

šie užsirašė per “Vienybės” Į 
galiotinį, S. K. Grisių.

— M. Ivas- 
A. Balandis

mūsų brangioje 
tuvoje.

Su geriausiais
Rast.

velijimais, •
J. Ivanauskas

SKAITYTOJU LAIŠKAI 
4.

Vienybė:” —
Gavau Tamstų naują Metraš-

T. Ku- tį, už kurį labai dėkavoju. Dar 
pirmą tokią knygą mačiau. Man

Tamstoms geriausio pasisekimo 
ir kitais metais dar didesnį Met 
rasti išleisti. W. Kazlauskas. 
Haydenville, Mass.

DAR B UOTO J U L A Iš K AI 
LINKĖJIMAI 

Gerb. “Vienybės’ 
Administracija 
Šiuomi 

toms ;
d) Valstybinė onne, N. J.: P. Bazinas, tos už “Vienybę" ir mes

ALUI “VIENYTĖS
SKAITYTO A.JI

Pakartojimui ir papildymui 
Lietuvos Respublikos Atstovy
bė S. A. Valstybėms šiuo skel
bia visu žiniai ištrauka iš Lie- 

: tuvos Konsulario Tarifo normų, 
kurios taikomos nuo pirmos sau 
šio m. dienos, 1924 metų.

2. Užsienio pasas, kartu su 
žyminiu mokesčiu — $5.00.

3. Užsienių paso galiojimo 
pratęsimas (su žym. mok.) $1.

Pastaba. — Nepailginusiems 
užsienio paso galiojimo savo lai-, 
ku, paso galiojimo pratęsimas; 
atliekamas mokesčiu 
naują užsienio pasą, 

todėl, į $5.00. (Šioji pastaba
° . nuo 15—IV—24.)

’ 4. Leidimas iki 6 mėn.

lietu-

MOKSLEIVfUS DAR TEBE
VERDA EIT Į KUNIGUS 

TĖVAI
(Ištrauka iš laiško) 

...Man dabar tenka labai skur
Gėda 
kada 

pašto 
Mok-

Tranzito viza (su žynį, m.) $3
8. Afidavitai asmeninis parsi

traukti iš Lietuvos (Taikoma 
nuo 15—IV—24) su žym. m. $8

K. Bizauskas
Lietuvos Respublikos Atstovas

S. A. V.

džiai ir sunkiai gyventi, 
yra ir pas^yti, jog kaip 

centų 
tame, 
save.

Viena 
į kunigu

c pas 
aš neištenku net 
ženklams. Dalykas 
slą einu pats per 
manęs neleidžia, 
kad atsisakiau eiti 
antra tai, kad ir jie nelabai iš 
ko turi. Maniau jau nutraukti duodamas kelionei Lietuvon vie 
mokslą. Bet kadangi jis man beJ toje paso neturintiems pilnų pi 
galo sekasi (nes šiandien esu Hetybei įrodyti dokumentų (su 
pirmuoju mokiniu N. gimnazi- ^ym. mok.) $5.00

ir 5. Vienkartinė viza Lietuvos 
i Respublikos piliečiams iki 6 m. 

ir kenkia sveikatai, bet, Lietuvon ir atgal (su žym. m.) 
žmogaus pa- $5.00.

6. Daugkartinė viza Lietuvos 
Respublikos piliečiams iki 12 
mėn. (su žym. mok.) $28.00.

7. Amerikos pasų viza Lietu
von ir atgal (su žym. mok.) $11

kaip už 
t. y. už 
taikoma

joj), tai aš mokinu ir kitus 
pats mokinuos, — nors tai, 
noma, i 
ne ką padarysi.
reiga — gyventi, dirbti, kovoti' 
ir stengtis atlikti savo gvse-' 
nimo uždavinius. Bet, ■ 
skurdas kūną ir slegia, gi j 
sę skraido laisvai. Taip ai 
pašvenčiu savo plunksną '

’ redakcijai. Prašyč 
Lie- smagu, kai turi ką nors pasi- (miausiai nurodyti, iš 1. 

skaityti; nėra taip nuobodu. 'krypties jums daugiau sin 
Čia kalėjime yra visokių kny- ti. 5

gų, bet lietuviškų tai nėra, del-. Turiu prisipažinti, jog" 
to kad labai mažai ir lietuvių laikrašti man teko dar L^ 
čia randasi. Iš dvylikos šim- pažinti. Esu skaitęs kel^tsto'g. 
tų kalinių, esame tik du lietu-1 zempliorių, tai šie į nT^v'^V-a 
viai; daugiausiai italai ir žydai: (padarę savo Įvairumu Trrftri- 
italų yra septyni šimtai, žydų ningumu labai didelės įtakos, 
apie trys šimtai, ir virš šimto Gi 
kitų visokių.

čia yra tokie, 
dėti visą savo gyvenimą; į ne-) 
kuriuos iš jų net sunku žiūrėti,

IR

Gerbiamoji Redakcija:
Šiuomi duodu Juims 

kad aš apturėjau Jūsų Metraš
ti ant šių, metų, už kuri širdin-

Kiek čia gerų pasiskai-

žinoti

Redakcija ir gą ačiū
j tymų ir informacijų! Man ės- 

prisiunčiame Tams- ant kaliniui labai bus malonu
atnaujinimą prenumera- laikas praleisti. O kaliniai labai | nybės” 

v,,... T _______1—■ 4-,....' 1^.. .. r. 5 Ik,! ,n 1.

- l»r
“! SU _ r

. Miatį. 
k^asjs 

,> viy
“AUŠROS” 40 METŲ SUKAKTUVĖSE

(Atspaudą iš “žvaigždės”)
Štai tų, anot “Tėvynės” ir “Draugo” 
istorinių knygų Pirmosios Dalies įtalpa:

1) “Aušros” įkūrėjas apie vysk. A. Baranauską. To pa
ties — 2) “Aušros” genezis. 3) Aušrininkai rašytojai, 
pasak šliupą ir Totoraitį. 4) Turčiniškio eilės “Aušrinin
kams”. 5) (J. Pranaičiutė Apie prof. Volterį. 6) Prof. 
Volteris ‘‘Aušros” 40 metų sukaktuvių paminėjimui. 7) 
Pirmojo “Aušros” numerio ir kitų žymesnių — viso 40 
puslapių fotografijos. 8) “Musų Karionių Metų” sky
riuje laiškai: Dr. J. Basanavičiaus, Dr. J. Gaidžio ir S- 
Kušelevskio ir Dr. V. Kudirkos. Vieno Dr. Basanavičiaus 
laiško fotbgrafiška fascimile (4 puslapiai). Paveikslai 
I-je dalyje: Namai, kur S. Daukantas gimė, Dr. Basa
navičiaus namai Bulgarijoje. Dr. Basanavičius—1893 m. 
Vysk. A. Baranauskas, Broliai Juškevičiai: kun. Antanas 
ir prof. Jonas; A. J. Višteliauskas, Dr. J. šliupas, Jurgis

Mantynaa Jankus; Ju’bilėjinis Aušrininkų pa-- 
veikslas: inž. Petras Vileišis, P. Matulionis, Dr. J. Bulota, 
V. Palukaitis, prel. K. Prapuolenis, J. Jablonskis, Dn 
J. Basanavičius, A. Jakštas, Al. Fromas-Gužutis, kum 
J. Lideikis-Mažutis, K.‘ Sakalauskas-Vanagaitis, J. Ma- 
čys-Kėkštas, Pr. Vaičaitis, prof. K. Jaunis, Petrais 
Kriaučiūnas, Peterburgo lietuvių grupėje, kun. S. Gim
žauskas, prof. S. Volteris, M. Davaina Silvestravičius- 
Wewersys-žaltys, prel. J. Maciulevičius-Maironis, Dr. P. 
Pietaris, Dr. J. šliupas, Gerutis-kun. Balvočius, J. Ado
maitis-Šernas, Dr. V. Kudirka, Vaižgantas-Tumas, Kmi- 
tas-Jkun. K. Urbanavičius, kun. A. Jusaitis ir Saulės kur
sų įkūrėjas — prel. A. Olšauskas.

KAINA Už ABU TOMU DU DOLARIU-
Tos knygos gaunamos lietuviškų laikraščių 

redakcijose ir knygynuose arba pas
A. MILUKAS & CO.,

3654 Richmond St., Philadelphia, Pa.

Jei

čia
su

No.
193

No 
207

Vai neverk 
vai nelaistyk* 
praeis rudens 
vėl vasarėlė!

Vai neverk,

KUPONAS
en’s Premium Co., Inc.
vdsoii Street. N. Y. C.

VAI.

KIEKVIENA ŠEFNINKĖ 
rt’kalauja pieno ir cukrakla kasdien 
tramina valgius savo šeini ir kiekvienai 
myninkei reikia puodų, ištikiu, ir dubenių 
tuc3 valgius gaminti. Pnji didžiuojasi ma
ze’s pagražinimais šen ii pastatytais, kurie 
namus dabina. Tos šeimyfe, kurios pirks mū
sų rūšis kondensuoto pienės gauti tuos visus 
namu dalykus visai dykitn sutaupant leibe
lius nuo mūsų blešinių. 1 rūšis kondensuoto 
pieno yra geriausios ir iflovanos duoda ge
riausią vertę ir ilgą tarnais dovanas, kurias 

matote ant paveikslo ma gauti vien mū- 
premiju krautuvėse, iaštu nesiunčiame.
SPEČIALIS PULYMAS 

išrašysi šio apgarsinimo kįr nuneši jį Į arčiausią 
dovaną krautuve, žemiau nuro|mtrašais, arba prisiusi 
mums, tai gausi Paveiksluotą Katalogą ir ypatingą 
dovanu kortą, kuri skaitysis cibeliu. Bus priimama 
tik vmna tekia korta nuo vikejo duodančio 40 ar 
daugiau leibeliu. Bile mūsą Dfcrautuvė apmokės šitą 
kortą su bile kitais leibeliais „ hlėšiniu. Jei Tamis- 
tos mieste nėra krautuvės apnkį šitą leibeliu ir Ypa
tingos Dovaną kortos, taj prifc mums, kartu su nu
meriu dovanos iš Paveiksluosią Kataliogo. ir mes 
ją prisiusime Jums be iškaščii

[ ISLAND CITY 
ekson Avenue 

i 4th 
EY 
rovė
Newark Avenue 
umnit Avenue 
Newark Avenue 
iRK, N. j. 
irren Street 
Washington Street 
SINE. N. J. 
load way< 
15th Street

NEW YORK CITY, 
44 Hudson Street 
netoli Duano Street 
434 West 42nd Street 
Netoli Ninth Avenue 
1427 Third Avenue 
netoli 80th Street 
61 East 125th Street 
netoli Madison Avenue 
578 Courtlandt Avenue 
nctol/ 150th Street, Bronx 
BROOKLYN, N. Y. 
570 Atlantic Avenue 
netoli 4th Avenue 
2 Sumner Avenue 
nctc.li Broadway

Mes nuoširdžiai kviečiame atlan kurį virš-paminčtc 
Premijų Stotį su ar be leibclieti didelį ir graži 
pasirinkimą visokių rcikaltngąrąžinančūj dovanų 
kuliuos galite gauti visai

šei-

Street
CITY, N. J.
Street

taupytus Kubelius.
ĮH Leibelius del 

"Dovanų”

Balandžio 3, 1924
lis turi hūti perkeistas į 15
tuo virš paduotos datos
pciales Dovanu Kortos

ABĄjij kini.

tų
< tr

aš, kaipo būdamas beturtis, 
daugiau Įsigyti jūsų leidžiamo- 

kurie turi sė-Jo laikraščio negaliu.
N. N. N. Gimn.

BERŽELIS
Rašo K. Kumpauskas

(Feljetonėlis) lėlėj vien laikė už laimužę...
Kol jauni., žali, liaunus skau

smų stiebelio dygliai buvo, tol 
vargšė siela, žaliuko 1 skausmo 
nepažino ir vien girdėdavos 
skambi jos kūdikio dainužė...

Prabėgo šit dienų dienelės, 
žaliukas skausmas sutvirtėjo, 
jo dygliai sukietėjo ir vargšė 
siela pirmą kart, kai raudonai 
žaliuko skausmo rožės pražydė- 

>, apsiverkė viena... Ir tąją tik 
dieną prakeikusi save, viską, 

tarp gėlyčių mėlynžiedžių, link-' širdy liūdėti amžinai, be ašarų, 
lingavo, glaudėsi I slapčiai pasiladėjo...

Gražicj lankoj, tarp gėlelių, 
ant pat kranto Lėvenėlio, užsi- 
augo jaunas berželis. Užsiaugo 
jaunas berželis be brolužių vie
nui vienas, žvarbiam vėjui ant 
takelio. Dienose jaunystės savo, 
kai gėlytėms buvo lygus, kai 
žvarbus rudens vėjalis negalėjo 
siekt galvelės — nežinojo kas
vargelis, jis laimingas, tada bu- jo 
vo. Džiaugsmų kūdikio tvane, ' i”

Dnai nardėsi 
nrie jų —- bučiavo ir tie buč
kiai nekalti jo gyvybės jaunys- 
tėlei pynė gražų vainikėli at
minimui. O šiandien? Jau ne 
tas jis skaistaveidis, žalialapis 
praeities lopšy laimužės užliū
liuotas mažutėlis...

Užsiaugo jaunas berželis be 
broliukų, vienui vienas, žvar
biam vėjui ant takelio, giltinė
lei prie dalgelio...

— -Kur pražuvo t jaunos die
nos, kur gėlytės mėlynžiedės, 
kurios saldinot jaunystę? Ko la 

' peliai, atminimui nusipinto vai- 
nikelio nubyrėjot? — verkė aša-J 
roms skausmų, anksti rytą ru
denėlio nuskriaustas berželis.

Jis laimingas tada buvo, kai 
žvarbus rudens vėjalis negalėjo 
siekt galvelės!... Bet dienelės' 
tos prabėgo, vieton jų jau ru
denėlis vragą nešinąs pribuvo, 

berželi mano; 
ašarėlių, greit 

rytelis ir užeis

neverk beržyti; 
kas rytelis vakarėlis tave jau
ną prilankysiu, vargt 
primokiusiu, tik neverk, 

Ir nurimo viltimi
grįšiant, jaunystėlę su 
tą pat pamatysiant...

Aš kas rytas vakarėlis jo 
mint skubėjau, tuo vargelį 
denėlio kentėti padėjau...

vargelio 
neverk! 
vasarėlę 
gėlytėm

ra-
ru-

žaliajame skausme, siela 
.šaulį praregėjo ir džiaugėsi ji 
juo... žaliuko skausmo nepaži
nus, kas tai laimužė — nesap
navus, žaliuką skausmų jaunys-

pa

i
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NORTH
GERMAN

LLOYD |
Išplaukimai kas savaitė į i

LIETUVĄ |
per NEW YORK-BREMENg

M

Columbus—Stuttgart
Muenchen

i reii"i ui: i

tos agentą arba j
NORTH GERMAN 

LLOYD

ištaiga)

ruginių miltų.
vestu-

Tikra Lietuviška Duona
,, kurią kepa

„Garsas" Keptuvė
(Seniausia

Kepa duoną iš
Taipgi kepame keiksus, 
veins ir kitiems pokiliams. Vi
suomet kreipkitės su užsakymais 
prie „Garsas” keptuvė. Siunčia
me duoną ir j kitus miestus.

W. MA8IULEVICH
A. 8HEUPBKI1 

(Savininkai)
109 Bodford Avi., 

Brooklyn, N. Y. Tcl. d’p’t. 2878

IS plačios Lietuvos 
Laukia gražios dovanos 
Broliai, gentys Ir draugai — 
Laukia “Vienybės” senai. 
Užrašyk ant 1923 metų.

>

APDARYTOS KNYGOS PO $2.50
f

“AUŠROS” 40 METŲ SUKAKTUVĖSE
Antrosios Dalies Įtalpa

1) “Aušros’’ Paminėjimui — Jono Kriaučiūno; 
Amžiaus Pabaigos Musų Dainiai — L. šimučio, 
redakt.; 3) Ginamosios Literatūros Platintojai 
veikslais: Vysk. M. Valančiaus, Jurgio Bieliako

“Garso” 
(su pa
ir Kun. 

Miluko, P. Mikolainio, J. Kriaučiūno, Dr. P. Matulaičio, 
Dr. Bagdanavičiaus, Kun. Bulvičiaus, And. Dubinsko, 
Kunigų: M. Miežinio, A. Vienužio, V. Juzumavičiaus, Kl. 
Kozmiano, P. šilinskio, J. Katėtos, J. žebrio, V. Dargio, 
A. Staniukyno, J. Naujoko, A. Civinsko, M. Gustaičio, 
Duobos, J. Totoraičio, A. Jusaičio, M. šedvydžio, (Vys
kupo) Jurg. Matulaičio, J. Davidavičiaus; toliaus agr. 
Totoraičio, J. Česnos, J. Kačergio, Pr. ir A. Matulaičių, 
A. Daniliausko, S. Kušelevskio, P. Mikalausko) ; 4) “Au
šra” ir Musų Prieteliai Svetur •;— J. O. Sirvydo, “Vieny
bės” redaktoriaus (su paveikslais: J. O. Sirvydo, J. J. 
Kraševskio, K. Skirmuntaitės, L. Kondratavičiaus ir T. 
Norbuto) ; 5) Tautos Atbudimas — Kun. A. Miluko; 6) 
Spaudos Platinimas Dzūkijoje — S. E. Vitaičio, “Tėvy
nės” redaktoriaus; 7) Vysk. Valančiaus Intaką — Kun. 
N. J. Petkaus; 8) P. Mikolainio Prityrimai; 9) “Aušros” 
Intaka (anot Vaižganto); 10) Amerikos Lietuvių Leidė
jai — J. Pranaičiutės, “žvaiždės” redaktorės (su pa
veikslais: J. Pranaičiutės, J. Paukščio, A. Olševskio ir 
kunigų: A. Miluko ir V. Varnagirio) ; 11) “Aušros” Pa
sirodymo Priežastys — Dr. šliupo; 12) Jurgis Bielinis 
(Bieliakas) ; 13) Ex-Prezidentas A. Smetona apie Mairo
nį; 14) Vilkutaitis, ‘‘Amerikos Pirtyje” autorius apie 
Aušrą”; 15) Maironio žodžiai Prie Basanavičiaus Pa- 
minkslo; 16) Baigiant Darbą.

KAINA Už ABU TOMU DU DOLARIU.
Tos knygos gaunamos lietuviškų laikraščių 

redakcijose ir knygynuose arba pas
A. MILUKAS & CO., 

3654 Richmond St,, Philadelphia, P a.

I I
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Brooklyno ir Apylinkes Žinios
“Vienybes” Adresas: 193*107 Giaud Street, Brooklyn, N. Y., Telefonu; 2427 GlOBDpolAt

iw3WW»v7

V N
“Balandžio žioplys Rusų “Kunigaikštis” 

Pasirodė Prigaviku

Ant Ellis Island salos tapo 
dieną turbūt nei vienas atgabentas ir buvo ketinamas 

savo deportuoti i Rusiją tūlas ru-

Birmą Balandžio — 
Fool” ( 
žmogus tiek nesušidijo

BALANDŽIO (April) 3D., 1924

♦Prakalbos Įvyksta
Balandžio 24 Dieną

Šiuomi pranešama Brooklyno 
visuomenei, jogei Balandžio 24

šymo laiškučius, kad ilgai ne- į Dramos Draugijos 
Įkiuktumėt su pasitarimais ir 
samdymais svetainių, nes suvė
luodami negalėsime tinkamai 
vakarėlius išgarsinti ir per tai 
negausime pageidaujamo rezul
tato.

‘Anga” Susirinkimas

Draugijos “Anga”, 
“Vienybės” No. 40 
aprašymas, susirili

dėlės prakalbos, referatai ir tt., 
paminėjimui 20 metų sukaktu
vių nuo to laiko, kaip Lietuvoje 
tapo iškovota spaudos laisvė iš 
po carų priespaudos. Prakalbų 
programą išpildys žymus kal
bėtojai, kurių vardai bus neuž
ilgo paskelbta specialiuose pra
nešimuose ir plakatuose. Tas iš
kilmingas apvaikščiojimas bus 
Labor Lyceum antroje svetai
nėje, Myrtle Avenue ir Willou- didžiausio pasisekimo; jis visą 
ghby Ave.. Brooklyn, N. Y

Todėl gerbiamieji vientaučiai Aleksandrijos teatre, 
ir vientautės, pasižymėkite tą me dalyvaus pats Vaičkus,
dieną ant kalendoriaus ir kuo- tįstas J. Dikinis. Svarbiausę ro- 
skaitlingiausiai atsilankykite, ]ę atliks atvažiuojanti iš LieVu- 
nes ta diena yra mūsų viena iš vos Kauno artistė P. Skrabutė- 
Tautos švenčių.

Renginio Komisija.

Artisto
Bal. 26 d.

Po Velykų, Balandžio 26 J. 
Vaičkaus Dramos Teatras savo 
atidarymui stato 4 veiksmų dra 
mą “Per laurus ir širdį”, šitas 
veikalas buvo statomas Lietu
vos Valstybiniame Teatre J. 
Vaičkaus išleistuvėms ir turėjo

D ra mos 
apie kurią 
tilpo platus 

Ikimas įvyks penktadieny, Ba
landžio 4 d., Vienybės Svctai- 

jnėje, 193 Grand St. Meldžiame 
į kaip narių taip ir norinčių prie 
j šios draugijos prisirašyti, pri- 
į būti į šilą susirinkimą. Yra 
'daug svarbių reikalų apkalbėji
mui. Valdyba.

A t kelia v o L i e t u v a i t c

'draugo, kiek tą gamta ant vi- sas, kuris save vadinosi caro gi- 
įsų padarė. Pirm to pora dienų minaičių ir kunigaikščiu, Mikai- 
buvo visai pavasariškos. Su sy- la Aleksandrovič; paskui va- 
kiu Balandžio 1 d. popietų už- dinesi kunigaikščiu Obolenskiu; 
ėjo šaltas debesys ir pradėjo dar paskui lordu Wallinglord, 
snigti, kaip volą versti. Įdo- Pasirodė, vienok, kad jis yra 
miausis buvo gajntos prajovas paprastas prigavikas; jis yra 
tame, kad sniegui sningant ir Rusijoje gimęs, bet jo pavardė 
užėjus šalčiui, viršuj debesų yra Harry F. Gerguson, rodos 
ėmė žaibuoti ir trankytis per
kūnija. Tai buvo 6 vai. vakare

latviškas žydelis.
Jisai dar 1922 m. atvyko A-Į 

Kas matė žaibus, negalėjo at- merikon ir pabėgęs nuo laivo, 
sistebėti jų gražumu, nes per įplaukė vandeniu pakraštin, kai 
debesius ir sniegą jie švietė orą po slapukas. Nuo to laiko jisai i 
mėlsvai-žalsva spalva, o perku- daug klastų pridarė, iki valdžia į 
nija buvo kurčia ir klaiki. nutarė deportuoti. Tačiaus da-j 

Ant rytojaus Brooklynas pa- bar vėl nuo Ellis Island jį su-'
simatė sniego turįs apie 6 colių grąžino į Cambridge, Mass., kur 
storumo, ko nebuvo per visą stos teisman už visokias skolas, 
žiemą.

Tel. 4428 Greenpoint.

Dr. John Wai
Valandos:

nuo 8 iki 10 ii ryt 
nuo 1 iki S po piet 
nuo H iki 8 vakar

Nedellonili pagal sutari

161 North 6th Stret
Brooklyn, N. Y.

juiciuvidK) oportai ir 
I nteligentai

Kaipo išmintingi^ siiprat ly vi vy- 
rui ir ziiivvui \ rrlę ei- 
garų, už lai ruko Naujoku Ciga
rus. kad pačių brolių Jono ir 
l’etro Naujoku rankomis s ra su

i 
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Į 
♦ 
I 
» 
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»
» 
I 
I 
1 
»
I 
♦

! 
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Tel. 595 GreenpoinV

Daktaras
S. MISEVIČII

270 Berry St., B’klyn, P

Office Hours: I 
8-10 a.m. 12-2 p.m. 6-8 1

..
-I

gražiai dega. np mtu-nūs. mato 
nūs rūkyti ir dūmas puikiai kvo 
pin. Lietuviai viengenčiai, kurie 
dar tu cigarų nežinot, tad visur 
lietuviškose užeigose, Restorgci 
jose. Kiūtintose ir storuliuose rei
kalaukite ir draugysčių salėse

JONO-JOHN’S CIGARS
arba Petro Naujoko po 10 centų 
cigarą, o rūkant džiaugsitės kad

t’-n d'desni. 'I'ėmvk

imant bnksnis atsieina pigiau.
Cigarus išsiunčia per pačtą

NAUJOKŲ CIGARŲ 
DIRBTUVE

231 DIVISION AVENUE 
Brooklyn, N. Y.

Verta paremt brolius lietuvius,

Tel. Grecnpoint 5812

OR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS

229 Bedford Ave., kampas N. 
BROOKLYN, N. Y.

X-Spinduliu Diagnoza
V ala odos:

Nuo 10 vai. ryto iki
Nuo 2 po pietų iki

Esąs labai daug prasiskolinęs 
krautuvninkams ir Harvardo i
u n i ve r s i te t o studentams.Balandžio 2 d. laivu “George 

Washington” pribuvo iš Lietu
vos p-lė Ona Radišauskaitė, ku
ri atvažiavo kaipo sužieduotinė 
pil( A. Stankelio, žymaus Bliss- 
vįu5s lietuvių krautuvninko.

j1’ i j<*f-ler Radišauskaitei laivakor-j 
, tu ,r kitus kelionei reikalingusmene, vaidinimas įvyks Kismet ’ . r . ■

Temple Teatre, 92 Herkimer ^’.us parfip.no .r pas.unt 
St., kampas Nostrand Ave. (vie a*Pn^ 
nas blokas nuo Fulton St.) Ti- J1 
kietai išanksto pardavinėjami 
“Vienybėje”.

sezoną ėjo mūsų valstybiniame
Vaidini- 

ar-

Suėmė Vaikiukus-Banditus
Besimokinančius Vogti

• ~ 't

■

Liet. Moterų Globos 
Komitetui Aukos

“Vieny bes’ ’ Redakci j a 
petdavė $3.50 aukų iš 
Stankevičiaus, "Vienybės” Įga
liotinio prakalbų Bayonne, N. 
J. Varde Lietuvos našlaičių nuo) _____ ___ ___
širdžiai abuojame Bayonne lie- 'Philadelphijos pik B. Stupelis, į

mums

A v Agentūra.
pikėjame gerb. jaunave- 

basiJp laimingos kloties ir ilgo 
g s gyvenimo.

Laivakorčių Skyrius.
IRDife — ~ ------

| Greenpointe policija suėmė by liai. 
: vaikiukus, visi apie 12 m. am-;
žiaus ir didžiumoje lenkučiai, ku•>
riuos tūlas “profesorius” ant
gatvės kampo pamokindavęs
,vogti ir nurodydavęs geras vie
tas ir kurias jie apiplėšdavo.

Antoni Kichinski, 
Edward Curran,

Piijieškuu Buifrtimii'j.'iiis Banio ir 
Kazimiero Banio, kurie yra man pus- ' 

■ paeinu iš Al vilių kaimo. ! 
ils., Keilitinių apskr. Kas 
žinoto ar jie jiatys, malo 

įlėkite atsišaukti sekančiu'adresu: An 
tanas Banys! 1U8 Avenue A.. New 
) iirk, N. Y. (4:>i

tai parduodanti kituose miestuo
se pasipelno. Tikrai manantis 
Ifizniei ins gali pastot agentu. Į 
Tie cigarai ilsiems patinka.

8
vai
vul

*............. . ’
IJ ET IJ V IšK A VALGYKLA®

tuviams už jų gerą širdį.
K. širvydienū. 

LMGK. Pirmininkė,

“ Vieny bes” Sa ridarbin inkų 
>r D raugų‘Rėmėju Domci

•>)
Ant Reudos - furnished kambariai 

hi’ismeiite. Gasas. Nepriešingi yienani 
ar dviem vaikams. Didelis jardas. -- 
Kreipkitės: 260 Ilavonieyer St.. Brook
lyn. N. Y.

A esilk 11 e su n ga I i ų. K a.‘ 
riti1 turėti tikini gerą 
mimuose, kreipkitės prie 
niko. Aš dedu linu.jus 
SETUS, taisau senuosius ir d.->’

LUNCH
ROOM

GRAND STREET Į?
Brooklyn, N. Y. g

Savininkai g

l.’Abffi
K. Pilt-’

(•)Suimti šie:
.Donald ir
jWilliatm ir Matthey Duda, Geo.' 
j Blackhand ir Charles Zochaws-I 
ki, visi nuo Norman Ave. Jų 
vadas buvo Kicinęki.

<•>
f)
(•)lai ’pilimiReikalauja Darbininkų

Reikalingi Gerai Patyrę Vyrai 
" Merginas Prie žarnų Darymo (Cas

ings). Nuolatinis Darbas. Geras Užmo- 
Pastaruoju laikų jie esą pa-, k ėstis. Kreipkit6s: 336 Johnson Avė., 

darė devynis . apiplėšimu 
riuos jie atlikdavo išėję tuo- 
jaus iš mokyklos. Dabar ieško
ma ir to “profesoriaus”, kuris 
esąs gerai apsirėdęs jaunas vy
ras; jisai su vaikais dalinda
vęs visu grobiu.

ii-
>■velt u i t n isu u. HA I • I () su 

nuo $15.00 ir 'branginti.

K. P L SN ĮKAS
521 Metropolitan Av.;

ant put viršutinio augšto !

475
<10

i rrla 
iš:

kovo 28 d. C. Brooklyne, 
žincjmas tenai vietos veikėjas svetainėje buvo Dr. A.
ir gabus muzikantas. Jį čionai Petriko paskaita apie dantis ir 

burną. Paskaitas ir prakalbas 
buvo surengę vietos Trockio ber 
nų .kuopos: ADLPS. 36 kp., 
ALALD. 24 kp. ir LMPS. 93 k. 
žmonių susirinko apie 30. Va
karo vedėju buvo J. Vedrinskas, 
kuris, atidarydamas vakarą,

Šiomis dienomis atvyko

.atsiuntė tūla kompanija, kuri 
New Yorke steigia savo, fabri
ką. Todėl jis .čia prižiūrės dar
bą.

Pik Stupelis žada apsigyven-
“Vienybės" Spaudos Savaitė ti Brooklyne.

jau" netoli. Prašome visų, kurie) -----------
tik savu kolonijose gavote pra_- Kliubo Pelnas Nno

t NAUJAS 
RESTORANAS 

Geri Valgiai. Malonus 
Patarnavimas 

Populiarės Kainos 
150 NORTH 41 h ST. 
Kampas Bedford A v. 

Brooklyn, N. Y. 
Savininkas J. Miernikas

lių Biblijos Studentų paskaitų 
tai prisirenka pilna salė, o ant 

tai tik savi nariai, o

Buvusio Koncerto
Lietuvių Amerikos Piliečių 

i Kliubo buvusio koncerto gauta mūsų — 
pajamų už įžangą ir programą svetimi tai neina”. Kiek aš esu
— $1,340.77. Gryno pelno liko pat,y)ręs priežastį nesilankymo į
— $581.54. komunistų prakalbas, tai vien

Ačiuojąme publikai už malo- dėlto, kad komunistai smerkia 
nu parėmimą, nes tas pelnas eis Lietuvių Tautą ir lietuvių vei- 

jmūsų kliubo palaikymui, o mesĮkimą; antra, tai dėlto, kad jie 
;juk palaikome visus lietuvių rei prisidengę darbininkų vardu, 

tyko tik pasipelnyti, o jų vadai 
yra pirmutiniai darbininkų su- 

I vedžiotojai ir net... streiklau
žiai !

Po to D t. A. Petriką pasa
kojo apie užlaikymą burnos ir 
dantų, deLko dantys genda ir 
kaip juos reikia valyti. Taipgi 
pasakė, kad Daktarų Draugija, 
4<uri išleidžia žurnalą vardu 
“Gydytojas”, neteisingai už-

K Ii ubo Korespondentas.

Šaltis.

pagarsėjusius 
(Miltelius nuo 
75 centus už

plačia
COLD
šalčiu

URBAN S 
šalčio), jokių 
haksą apsiginkluok

Kas yražiucgaus amžinas priešas? — 
Jis netik sunkiausias ligas įvaro, bet ir 
bą paguldo. Bot tie, kurie vartoja po 
Ameriką 
POWDERS 
nebijo. Už
nno savo nuožmaus priešo!

URBO LAX TABS (25 centai už skry
nutę) yra kai kanuolč prieš kitą amžiną žmo
gaus priešą — vidurių užkietėjimą — kuris 
žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Alopatiškų, Homcopatiškų ir kitokių 
vaistų tegalima gauti gerų pas —

F. URBONAS

tas”; tikrai esą vadinasi “Pa- 
jurija”. Po to pirm, aiškino, kadį 
prakalbų nebus, nes esą kalbė
tojas nepribuvo.

Ateivis.

•i

j Brooklyn. N. Y.

Reikalinga Mergina ar Moteris Prie 
Namų Darba. Geri Namai. Geros ap
linkybės. Kreipkitės: 675 St. Marks 
Ave., Brooklyn. N. Y. Phone 4239 La
fayette. (42

A. Dvariškis ir J. Kubilius g 
Susitart nuo 6 iki 9 vai.

Tel. 2851 Grecnpoint.

151 Metropolitan Avenue U
Telephone Grecnpoint 1111

Tel. Greenpoint 6707

AL. DURASD R
Gydo visokias ligas, o ypatingai galvos, akių nervu, reumatizmo. 

•))nrnlyžinus ir tt. Gydo Naturališkais Vėliausio Išradimo Būdais, kaip 
,tui, Elcktroterapiutiku, Fototcrapiutikn. Hydropatiju. Ncmopatijn, Ostc- 
opatlju* Dičtatcrapiutiku ir lt. Dauguma buvote pas paprastus daktarus 
ir vietoj, kini pagelbėti, padidino jūsų ligą, arba per operaciją pruša- 
iino-išpjuve kurį organą. Aš nevartoju jokių ntedikališkų diemikutiškų 
nuodų neigi opciaeijų. I Žlui gydau be sknusino. pigini ir pasokuiiiigni. 
,1’abumlyk Naturališką metodų ir rasi s\ cikutos šaltini.

(•Tiso valandos: nuo 2 iki L ir nuo 6 iki 8 vakare 
l’čt ii včio j uždą rytu. .X’cdClioj imu II iki L

728 DRIGGS AVE. (Netoli Grand St.) 1st Floor, Apt. 3 
BROOKLYN. N. Y.

Lietuviai ir Lietuvaitės

LIETUVIŠKA BARZDASKUTYKLA
Draugai ir draugės, katrie tik mylite dailiai sudabinti plaukus ir pagra
žinti veidą malonėkite atsilankyti Į mano barzdaskutyklą. Plaukus ker
pame pagal kožnos ypatos reikalavimą. Patarnaujant kaip galima man
dagiau. Tamistos malonėkite atsilankyti ir persitikrinti mūsų darbu, o 
būsite užganėdinti. Kainos Prieinamos.

131 Grand St*, kampas Berry St. Brooklyn
Telefonas. liii 1 I Grecnpoint 
Kazys Degutis, Savininkas

Austrijos Karalaitis

Brooklyno Amerikonai 
Sujudo Prieš Ateivius

Įvairi a p i plėši mąi ir , su j mf ii,w 
i vis italai.

Įvairūs Pardavimai
Parsiduoda Bučcrnč ir Grosernė 

namu ar be namo.
2 augščių ir k raut ir
."> kuru. Elektra, š

SU 

mūrui uis.

JUOZAS LEVANDANCKAS
GRABORWS

įvairi apinleHimni ji plėšikai pasiredą 
airiai ir kiloki, suerzino Brook-j Ti vi 
lyno amerikonus. Todėl pasta
romis dienomis, kaip rašo laik
raščiai, įvairios amerikonų gru- į 
pės rašą peticijas į Washing-į 
toną, kad kuoveikiausiai perlei
stų Johnsono bilių, beveik už
darantį ateivybę. Peticijose esą 
prašoma: 1) Per 5-kis metus 

, visai sulaikyti ateivybę; 2) Ar
iba įleisti tik 2 nuošimčių ant 
1890 m. cenzo; 3) Arba įvesti 
visų ateivių regi s ta re i ją.

Tačiaus kitos grupės rengia 
'mitingus ir išneša protestus 
prieš ateivybės varžymą. Prieš 
Johnsono bilių balsuosią septyni 
iš aš t non i ų Washingtone esan
čių demokratų kongresmanai.

Gi už suvaržymą ateivybės 
Washingtone jau esą iš Brook
lyno 7,000 peticijų.

ant , 
kieki i< in> flioro. Kreipkitės: 221 Ro- 
jckosia-t... D.O.TX1 . Juiuiaicn N— -Y______ _ 12. ..

PARSIDUODA SALDALXH. K RA U 
imi

Y.

PA RS| DI ODĄ saliūnas 
ims su pilnu Įrenginiu. I

toje. Pigi kainn. 161)6 I' listing Ale.,
Brooklyn. N. Y. (12)

Lotai, namai ir storas čgrosernė ir
liučernė) - lieta labai gera’ ir tino
senai Įdirbta. Viskas narsiduoda pavie
niai ir ant lengvų išlyg i ir už pri

i ei na mą prekę. A1 sišsi uki 1 e J. Spurga
Port Jefferson Sta tiou. Port Jėffer
son. L. I. (156)

I rampas Union Ava. BBYN, N. Y.

Automobiliai Per Menesi 
Užmušė 121 Žmones

singai, be jokių kliūčių. Parduoda- 
me^ Namus, biznius, lotus, farinas, 
automobilius ir tt. Mim-to tavoio 
daug pardavėm <> nm. pirkėjų gau
name užsiganėdiniino žodžius. Du 
bar meldžiame visus lietuvius at- 
siiankvti pas mus. Ofisas atdaras: 
iš ryto anksti, uždarome vėlai va 
kare.

j PAUL J. KYRIUS
—■ Agentas

138 UNION AVEN'I,?
Brooklyn, N. Y.
Tel.

Stagg 3523Tel.

F otograf
490 GRAND IT

5111 Si., Brook

Parsiduoda gvosernė ir delikatesin. 
Biznis išdirbtus per 5 melus ir gerai 
npgvv eiito.j lietoj tarp lietuviu, lenkų 
ir amerikonų. Parduosiu už prieinamą 
kainą. 552 Metropolitan Av., Brook 
lyn, -N. Y. (f’11

___ _______ ^--vedėtas 1 .
Lalsniuotas Išbalsainiiotoji j 

272 Berry St., Brooklyn, N.
Notary Public j

EKSTRA! MŲ PARDAVIMAS

RAPOLAS KRIS

f

Pereitą pirmadienį. Columbia 
ligoninėje pasimirė niekieno ne
žinomas turtingas žmogus, var
du “John Orth”. Ant rytojaus 
nusižudė mergina, Grace Wa
kefield, kuri per 40 pereitų me-, 
tų buvusi šito Ortho auklėtinė,' 
gyvenusi 19 E. 59th St., New 
erke. Dabar laikraščiai susekė, 
jogei šis “John Orth” buvęs ne 
kas kitąs, kaip dar 1889 metais 

* pabėgęs Austrijos karalaitis, 
Johan Salvator, brolis dabar 
jau mirusio Austrijos cieso
riaus, Franzo-Juozapo. Jisai su 
broliu susimušęs, nuo karalai
čio teisių atsisakęs ir pabėgęs 
Amerikon; užtai Franzas-Juoza
pas išpurdavęs jo turtus, kurie 
buvę verti $8,000,000.

Čionai Amerikoje jisai gyve
nęs, tai po vardu “John Orlow”, 
tai “John Orth”. Jo auklėtinė 
negalėjo jo mirties per kęst i, lo
dei pirmiau.s užmušė savo šunį 

j ir papūgą, paskui sau paleido 
kraują iš rankos gįslų.

Kelių žinyba praneša, jogei 
Kovo mėnesiu New Yorko val
stijoj ir pačiame miieste, auto
mobiliai ir trokai užmušė 124 
asmenis. Pereitu metu, t-uo mė
nesiu buvo užmušta 38,asmeni
mis mažiau.

Academy of Music svetainėje 
buvo publikai rodoma Lenino 
rekordai, kuriuos šmugelio bū
du išgabeno Amerikon Sir Paul 
Dukes. Publika iš rekordų ga
lėjo girdėti šiurkštų *ir grubų 
vėl. Lenino balsą, kaip jisai sa
kė vieną prakalbą.

Prelegentas Dukes pasakojo, 
kad Rusija niekuomet nebū
sianti “raudona”, nes.ir dabar
tinis raudonumas jau esąs išsi
šėrus. Komunizmo nepopuliaru
mas Rusijoje esąs žymus jau ir 
tuo, kad iš 147,000,000 lieudies, 
oficialiai komunistų teesą tik
400,000, kaip pati valdžia skel- ) $ 
bianti. Sovietai einą vis buržu-į^ 
azyn, ir dabar jie esą niekas & 
kitas, kaip laikinoji diktatūra.

R. JOHN l REVK II

60 Wall St.,

Dr. J. B. Pulaski

Bronx. N. Y.

Mott Haven

Ligas

407 E. 138th STREET

Advokatas
New York, 

Ilimover 6560

Labai pigiai, su mažiimu ir dideliu pasirinkimu nuo 
vienos iki 8 ir daugiamynų namai; taipgi su storais. 
Pirkti 
mane

galit kur tik nemesto ir priemiesčiuose, 
pirks, tas sut daug pinigų. Meldžiu

GRAND ST. nn 21) BROOKLYN,
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LIETUVIŠKA AKUŠERKA

Marijona Tamklenė 
alagų ant pareikalavimo 
nr nalni, taipgi ir nedėl 

dieniais. Darbą atlieka atsakam 
— čiai už prieinamą kainą

30 STAGG STREET
Brooklyn. N. Y.

Kas pas

N. Y.

ANTANTAČILAUSKAS
ivuiiikas)

LIETUVIS RESTORANAS
IR

SUSIRINAMS SVETAINĖ 
čia galite gauti t valgius, gerai pagamintus ir už 
prieinamą kainą; pasirendavoti svetainę susirinki
mams, vestuvėms įlomy apeigoms

19 GRAND STREI Stagg 3922) BROOKLYN. N. Y.

benpoint 5753

H U P M O E AGENTŪRA
■ IR —

Pavimo Stotis
PARDUODAM IBILH’S VISOKIU MODELIU 

■tų ir atdarų)
AN V (J IŠMOKĖJIMŲ

Pataisom yisodių ir išdifbysčių automobilius 
GARADlSOLINAS, ALIEJUS IR 
VISOKĮ »BI LI A M S R EI K M EN YS

Dieną ir Nakti :—

KK ir BOOTH
128—134 GI&EĘT BROOKLYN, N. Y.
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